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Brixen podarja Bledu
V sredo, 12. aprila, je Zgodovinsko društvo Bled 1004 blejski knjižnici predalo 20 knjig, 
ki jih je prejelo od Zgodovinskega društva Brixen. Bled je bil 800 let v lasti briksenških 
škofov. Prva znana omemba Bleda je datirana z 10. aprilom 1004, ko je sveti rimski 
cesar Henrik II. Bled z ozemljem med obema Savama poklonil briksenškemu škofu Al-
buinu z južne Tirolske. Knjige je knjižnici predal prvi predsednik blejskega zgodovin-
skega društva Franci Kindlhofer. Predstavil je pot zgodovinskega spomina na 10. april 
1004 in odločitev Občine Bled, da je ta dan sprejela za svoj občinski praznik. Dogodka 
so se udeležili poznavalci zgodovine Bleda.

Blejske novice
mag. Leopold Zonik, dr. med.

»Spoštovane prebivalke in prebivalci Bleda. Globoko sem ganjen in v veliko čast mi je, 
da se mi je domači kraj zahvalil za predano delo v zdravniškem poklicu,  

ki sem mu ga v celoti posvetil.«
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Izbor izvajalcev "Blejsko 
poletje 2023"
Javni zavod Turizem Bled vabi k od-
daji predlogov za izbor glasbenih 
izvajalcev v okviru Blejskega poletja 
2023. Vaše predloge lahko posreduje-
te najkasneje do 10. maja na naslov 
info@visitbled.si.  

2 Aktualno

Naslednje Blejske novice izidejo 26. 05. 2023, prispevke sprejemamo do 18. 05. 2023 preko portala Mojaobčina.si

Cenjeni občinski nagrajenci, 
soobčanke in soobčani ter 
vsi prijatelji Bleda!
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4260 Bled, tel. 04 575 01 00, www.e-bled.si, e-pošta: obcina@bled.si. Pravice izdajatelja izvaja: Antus Jesenice. Odgovorna 
urednica Branka Smole, uredniški odbor: Nuša Poljanec, Alojz Ropret. Lektoriranje: Mateja Erman Repe. Izid: 21. 04. 2023. 
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Velika noč, praznik veselja in upanja, je 
letos sovpadala z 10. aprilom, praznikom 
naše občine. Tudi ta je bil na osrednji slo-
vesnosti poln veselja in upanja. Letošnje 
praznovanje je bilo zame prav posebno, 
saj sem kot župan imel prvič čast nago-
voriti prisotne. Na praznovanje smo se 
pripravljali odgovorno, v veliki želji po vr-
hunski prireditvi, ki bi pustila svoj pečat 
pri nagrajencih in vseh ostalih prisotnih. 
In teh tokrat ni bilo malo. Poklon Bledu 
so s svojo prisotnostjo dodali številni pri-
jatelji naše občine, občanke in občani, 
nagrajenci s svojimi bližnjimi ter pova-
bljeni gostje. S svojo prisotnostjo sta nas 
med drugim počastila tudi minister za 
notranje zadeve, naš občan mag. Boštjan 
Poklukar, in poslanka državnega zbora, 
gospa Katarina Štravs. 

Hvala prisotnim za številne pohvale 
na račun organizacije in izvedbe prire-
ditve, izbora nastopajočih, mojega govo-
ra, optimizma ter dosedanjih aktivnosti. 
Seveda je ob tem potrebno pohvaliti še 
učinkovito ekipo, tokrat na čelu s sode-
lavko Polono Zalokar, ki je poskrbela za 
implementacijo mojih idej, hkrati pa je s 
svojo kreativnostjo in izkušnjami poskr-
bela za nepozabno slovesnost. Hvala tudi 
moderatorki Branki Smole, nastopajo-

čim, tehnični ekipi in vsem ostalim iz za-
kulisja. Obljubljam, da bomo čez leto dni 
ponovno poskrbeli za praznovanje, kot si 
ga Bled zasluži.

Konec marca sem bil deležen presene-
čenja, katerega so mi ''pripravili'' kolegi-
ce in kolegi, županje in župani, v okviru 
Skupnosti občin Slovenije (SOS). Med 
nekaj več kot dvajsetimi kandidati za pred-
sedstvo te organizacije sem kot šesti pre-
jel največ glasov. V SOS je vključenih kar 
sto triinosemdeset slovenskih občin, zato 
je bil rezultat volitev zame še toliko večje 
presenečenje. Verjamem, da lahko vzpo-
stavimo boljše pogoje za delovanje občin.

Bliža se poletna sezona. Vroče bo. 
Tako in drugače. Zato se z rednimi se-
stanki z različnimi deležniki že dlje časa 
pripravljamo na učinkovito upravljanje 
destinacije. Bled želimo ohraniti za naše 
zanamce oziroma mu povrniti nekdanji 
sijaj. V luči takšnega razmišljanja je po-
tekala tudi letošnja čistilna akcija. Nika-
kor ne razumem, kaj se dogaja ljudem v 
glavah, da odpadke, takšne in drugačne, 
odpeljejo od doma in jih odložijo v naravi. 
In to ob dejstvu, da že imajo naložene v 
vozilih in jih lahko mirno oddajo na Re-
čiški cesti 2, v zbirnem centru podjetja 
Infrastruktura Bled. Ob delavnikih med 
7.00 in 19.00, ob sobotah pa med 8.00 
in 12.00. Prav tako mi ni jasno, zakaj 
nekateri ne oddajajo lastnih posod, npr. 
za mešano embalažo (zaboj za plastiko), 
čeprav je odvoz brezplačen! Raje sami vo-
zijo plastično embalažo, pločevinke ipd. 
na ekološke otoke. Obstajajo pa še vedno 
tudi takšne izjeme, ki to nepravilno odla-
gajo v naravo. Kar človeška roka prinese v 
naravo, mora človeška roka tudi odnesti. 
Zato hvala vsem, ki ste se udeležili čistil-
ne akcije. 

Bližajo se poletne prireditve. Kot je 
bilo že večkrat omenjeno, bodo za uvod v 
sezono poskrbeli harmonikarji. Ne poza-
bite, prireditve niso le za turiste, ampak 
tudi za domačine. Zato lepo povabljeni, 
da se udeležite čim več takšnih, ki so vam 
pisane na dušo.

V uvodniku ponovno ne morem mimo 
slovesa enega od naših občanov. Preje-
mnik srebrne plakete Občine Bled iz leta 
2012, nekdanji občinski svetnik, avtor 
knjig in aktivni občan, gospod Vladimir 
Silič, je obrnil še zadnji list v svoji knji-
gi življenja. V uvodu v knjigo Bil sem tam 

(2019) je zapisal:
''Danes ugotavljam, da sem srečen člo-

vek. Starši so me vzgajali v delu in celo ži-
vljenje sem delal več, kot je bilo potrebno. 
Mnoge zadolžitve, ki sem jih prevzemal, 
so me včasih postavljale pred skoraj ne-
premagljive težave in pasti, katere so mi 
nastavljali tudi nevoščljivi ljudje. Uspelo 
mi jih je razreševati. So me pa težave kre-
pile in izoblikovale moj značaj. Nikoli se 
nisem otepal težkih nalog in oprijel sem 
se vsakega dela.'' 

In to delo je pustilo sledi, ki nas bodo 
vedno, v mislih in besedah, vračale v 
njegovo bližino. Ob slovesu sta otožno 
molčali tudi Dobra gora in ribenska po-
družnična osnovna šola, za kateri se je 
pogosto prizadeval, z besedami in dejanji. 
Hvala, g. Vladimir, počivajte v miru.

Sam se pravzaprav lahko poistovetim z 
navedenimi besedami našega pokojnega 
kolega. Tudi zame je vsak nov dan skoraj 
prekratek za vse aktivnosti. Zato je toliko 
bolj pomemben vsak člen v ekipi, ki me 
spremlja. Zaenkrat lahko rečem le, da si 
človek na odgovornem položaju vedno 
želi takšnih zaupanja vrednih sodelavcev. 
Moj dan namreč pogosto zapolnijo števil-
ni sestanki, trenutno pogosto vezani na 
OPN, reševanje sprotne problematike, re-
alizacija projektov, pridobivanje dodatnih 
virov financiranj, priprava na poletno se-
zono, prisotnost na prireditvah, intervjuji, 
obiski domačih in tujih gostov ter številne 
druge aktivnosti. Ampak, kot sem ome-
nil v govoru ob občinskem prazniku, to 
delam z veseljem in ponosom. To čutim 
kot čast in odgovornost. Moji, za mnoge 
nenormalni delavniki, so le posledica pri-
vzgojenih delovnih navad, pridobljenih 
izkušenj na področjih izven javne uprave 
in želje, da upravičim vaše zaupanje. Zato 
vam, poln energije, idej in optimizma, že-
lim prijeten preostanek aprila in čim bolj 
sončen in prijeten prihajajoči mesec maj. 

Naj si za zaključek tokratnega uvodnika 
sposodim besede Magde Sigmund, pred-
sednice KUD Budna vas: ''Ni ga lepšega 
mes'ca v letu, kot je mesec maj, ves v zelenju, 
ves je v cvetju, za ljubezen pravi raj.''

Veliko ljubezni vam želim in vesel pra-
znik dela.

:::: Vaš župan, Anton Mežan

Foto Rok Mučič



Direktorica Urada za stanje okolja je obiskala blejsko čistilno napravo

Dr. Nataša Sovič, direktorica Urada za stanje okolja, ki deluje v 
okviru služb Ministrstva za podnebje, okolje in energijo, je prišla 
na Bled in si ogledala čistilno napravo.

Spremljala sta jo župan Občine Bled Anton Mežan in višji 
svetovalec za javno infrastrukturo na Občini Bled, Franci Pavlič. 

Delovanje čistilne naprave je pojasnil Anže Bizjak, direktor 
družbe Čista dolina – SHW, ki je del WTE in je nosilec koncesije 
za odvajanje in čiščenje odpadnih voda v občinah Bled in Gorje. 
Veliko pozornost pri delovanju čistilne naprave posvečajo biolo-
škim procesom, s katerimi se voda čisti, opozoril pa je tudi na to, 
da se v kanalizaciji znajde marsikaj, kar tja ne sodi. »Najboljša 
preventiva je, ko na obisk povabimo vrtec ali šolo ter otrokom 
razložimo, kaj sodi v školjko in kaj ne, saj otroci potem svoje 
starše hitro poučijo in znanje prenašajo naprej,« pravi Bizjak. 

Potem, ko je bil marca na Bledu sestanek delovne skupine 
za spremljanje izvajanja nalog iz Sporazuma o skupnem upra-
vljanju Blejskega jezera in iz Načrta aktivnosti za zmanjševanje 
vpliva obremenitev na kakovost vode v Blejskem jezeru, je Bled 
obiskala direktorica Urada za stanje okolja, dr. Nataša Sovič. 
Pred samim ogledom delovanja čistilne naprave je beseda tekla 
predvsem o ukrepih za zavarovanje Blejskega jezera in Save Bo-
hinjke. Osrednja težava je, da na čistilno napravo skupaj priha-

jajo odplake iz kanalizacije ter izvirska voda, kar negativno vpliva 
na delovanje naprave. 

Sogovorniki so se pogovarjali o možnih rešitvah tudi o tem, 
kako iz osrednjega kanalizacijskega M kanala izvirske vode spe-
ljati drugam. Dr. Sovič je opozorila, da je v izviru Ušivec, ki je 
speljan v M kanal, preveč nitratov, da bi ga speljali v jezero, prav 
tako pa vse večji problem postaja mineralizacija voda – v vodah 
je preveč soli. 

Problematičen je potok Mišca, ki vsebuje fosfor in nitrate, 
potok se izteka v jezero. Dr. Sovič je opozorila, da obstajajo ukre-
pi, ki za kmete ne bi smeli biti preveč obremenjujoči, to pa je 
sajenje drevja na robovih travnikov in ob vodotoku, saj drevje 
prepreči direktno izplakovanje v potok, bolj enakomerno gnoje-
nje in podobno. Prav tako je dejala, da stroka podpira zasaditev 
jezerske obale, ki prepreči erozijo in ravno tako ublaži odtekanje 
vode s cest neposredno v jezero. 

V lanskem letu smo poleti v zahodnem delu Slovenije zaradi 
hude suše zabeležili rekordno nizke vodostaje, kar je vplivalo 
na stanje vseh vodotokov na Zgornjem Gorenjskem, tudi Save 
Bohinjke. Pričakovati je, da bo glede na podnebne spremembe 
takšnih dogodkov vedno več, zato je ukrepanje nujno. 

Možnih rešitev za jezero in Savo Bohinjko je več, vsekakor pa 
bo treba zelo previdno in pozorno izbrati pravo, vsekakor pa bo 
morala temeljiti na strokovnih podlagah. 

:::: Romana Purkart

Javni razpis za sofinanciranje programov 
humanitarnih in invalidskih organizacij za 
leto 2023
Občina Bled na podlagi Odloka o proračunu Občine Bled za 
leto 2023 in veljavnih predpisov za posamezna področja na-
javlja objavo

JAVNI RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE PROGRAMOV 
HUMANITARNIH IN INVALIDSKIH ORGANIZACIJ ZA 
LETO 2023

Predmet razpisa:
SOFINANCIRANJE PROGRAMOV HUMANITARNIH 

IN INVALIDSKIH ORGANIZACIJ ZA LETO 2023
Prijava na razpis mora biti izdelana izključno na obrazcih, 

ki so sestavni del razpisne dokumentacije. Prijavitelj s podpi-
som izjave na prijavnem obrazcu soglaša s preverjanjem na-
menske porabe sredstev, dodeljenih na podlagi tega razpisa.

Razpis in razpisna dokumentacija bo od 21. 4. 2023 na 
voljo na spletni strani občine www.e-bled.si.

Razpis bo odprt do 22. 5. 2023.

:::: Anton Mežan, župan Občine Bled

Najava javnih razpisov

Javni razpis za uporabo in najem 
prostorov v Medgeneracijskem centru 
Vezenine Bled v šolskem letu 2023/24

Občina Bled in Zavod za kulturo Bled najavljata javne raz-
pise za:
1.  sofinanciranje prireditev v Občini Bled v letu 2023, 
2.  možnost brezplačnega koriščenja javnih prireditvenih povr-

šin v Občini Bled v letu 2023,
3.  možnost uporabe Festivalne dvorane Bled ali Blejskega gradu 

pod ugodnimi pogoji v letu 2023.
Celotno besedilo razpisov bo od 28. 4. 2023 do 28. 5. 2023 

na voljo na spletni strani Občine Bled http://www.e-bled.si/ 
in v sprejemni pisarni Občine Bled. 

:::: Anton Mežan,  župan Občine Bled,  
Lea Ferjan, direktorica Zavoda za kulturo Bled

Razpisna dokumentacija in vloge bodo objavljeni v sredo, 
26.4.2023, na spletni strani Občine Bled www.e-bled.si.
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Kolesarska povezava Bled–Bohinj
Kolesarska povezava med Bledom in Bo-
hinjem je eden tistih infrastrukturnih 
projektov, ki so hkrati izjemno pomemb-
ni na več nivojih in za več ciljnih javnosti.

Bled in Bohinj danes nimata varne 
kolesarske povezave, žal je danes najbolj 
varen transport med obema krajema po 
železnici. 

Kolesarska steza bo torej s ceste Bled–
Bohinj, kjer je tam, kjer ni naselij, dovo-
ljena hitrost 90 km/h, umaknila kolesar-
je ter jim s tem zagotovila varno pot. Prvi 
in daleč najpomembnejši vidik te investi-
cije je varnost, smo slišali na predstavitvi 

Praznik v znamenju nagrajencev in novih načrtov
V torek, 11. aprila, je bila letošnja slove-
snost ob občinskem prazniku Občine 
Bled. V ospredju so bili letošnji nagrajen-
ci, ki so vsak s svojimi dejanji prispevali k 
boljšemu življenju v občini.Častna obča-
na sta postala mag. Leopold Zonik, dolgo-
letni direktor Zdravstvenega doma Bled, 
ter nekdanji župan Jože Antonič, prizna-
nje so mu podelili posthumno. 

Zlato plaketo so prejeli Irena Razingar, 
dolgoletna vodja blejske knjižnice in nje-
na duša, Vojko Zavodnik za veliko pomoč 
in ideje pri obeležitvi 200-letnice rojstva 
Arnolda Riklija ter Športno društvo za 

Prometna ureditev v Veliki Zaki – poletna turistična sezona 2023
Občina Bled bo tudi v letošnjem letu pri-
stopila k umikanju prometa iz jezerske 
sklede. Eden izmed ukrepov je tudi ure-
janje prometnih tokov skozi Veliko Zako. 
Urejanje prometa se bo izvajalo od 15. 6. 
2023 do 15. 9. 2023, med 10.00 in 18.00, 
na podlagi veljavnih občinskih predpisov 
in Prometne študije Zaka, ki jo je izde-
lalo podjetje PNZ svetovanje projektira-
nje d.o.o. V primeru slabega vremena se 
lahko obdobje urejanja prometa zamakne 
oziroma skrajša. Na Pristavi in železniški 
postaji Bled Jezero bosta prisotna varno-
stnika, ki bosta v območje spuščala: 

• motoriste,

• goste območja kampa in drugih nasta-
nitev (Vila Jelovica, Vila Zaka …),

• dostavo,

• izvajalce javnih služb (smetarji, javni 
avtobusni promet …),

• taksi (lokalni promet),

• avtobuse, ki pripeljejo goste restavracije 
(ob predhodni najavi),

• vse voznike, ki bodo predložili veljavno 
parkirno dovolilnico (Blejsko kartico).

kegljanje na ledu Bled ob visoki obletnici 
društva. Častni znak Rajska ptica je preje-
la Dragica Marta Sternad Kenda, in sicer 
za avtorstvo in soavtorstvo več publikacij 
v domačem Zasipu. Županova priznanja 
so prejeli novinarja Miro Kunšič in Janez 
Kuhar, biatlonka Kaja Zorč ter Ribiška 
družina Bled. 

V kulturnem programu sta nastopila 
Harmonikarski orkester KUD A. T. Lin-
hart Radovljica pod vodstvom Gašperja 
Primožiča in Nina Pušlar. 

Župan Anton Mežan je v svojem pre-
miernem govoru na slovesnosti ob občin-

skem prazniku izpostavil svojo ekipo in 
dosedanje delo ter načrte za prihodnost. 
Začeli sta se gradnji južne razbremenil-
ne ceste in kolesarske steze med Bledom 
in Bohinjem, na obnovo čaka pločnik na 
Mlinem, kjer se bodo dela zato, ker je 
treba zapreti en vozni pas, začela jeseni, 
pred nami je še vrsta infrastrukturnih del 
po krajevnih skupnostih oziroma po blej-
skih vaseh. 

Župan je pohvalil tudi sodelovanje z 
občinskim svetom ter dobro delo javnih 
zavodov in javnega podjetja. 

:::: Romana Purkart

Novost!
V letošnjem letu lahko fizične osebe s 

stalnim prebivališčem v Občini Bled pri-
dobijo posebno dovolilnico »Velika Zaka«. 
Cena dovolilnice »Velika Zaka« je 10 EUR. 
Le-ta bo omogočala prehod skozi območje 
Velike Zake v času urejanja prometa ter 
brezplačno uporabo javnih sanitarij v lasti 
Občine Bled. Dovolilnica »Velika Zaka« ne 
omogoča uporabo parkirišč!

Dovolilnico »Velika Zaka« se bo lahko 
pridobilo izključno preko spleta na na-
slovu: https://dovolilnice.e-bled.si/, od 1. 
5. 2023 dalje. Na začetni strani spletne 
aplikacije izberite »Izpolni vlogo za izda-
jo Blejske kartice«. Pri okencu »Izberi tip 
Blejske kartice« izberite možnost »Velika 
Zaka« ter nadaljujte s postopkom odda-
je vloge. Priložite fotokopijo prometnega 
dovoljenja, iz katerega je razvidno stalno 
prebivališče vlagatelja. V primeru, da je 
vozilo v službeni uporabi fizične osebe 
s stalnim prebivališčem v Občini Bled, 
je potrebno v postopku izdaje dovolilni-
ce predložiti dokumentacijo, iz katere je 
razvidno, da oseba za njegovo uporabo 
plačuje predpisano boniteto. Na koncu 

obkljukajte izjavo in kliknite »Oddaj vlo-
go«. Na vaš e-naslov boste v nekaj minu-
tah prejeli predračun oziroma navodila za 
plačilo. Lahko se zgodi, da vaš elektronski 
ponudnik (npr. Gmail), predračun zazna 
kot vsiljeno pošto ali promocijo. Če po 
oddaji vloge ne prejmete elektronske po-
šte, najprej preverite različne zavihke. Ko 
bo nakazilo obdelano, bo dovolilnica av-
tomatsko generirana, na vaš e-naslov pa 
boste prejeli račun. Kartico boste prejeli 
priporočeno po pošti. 

V primeru težav se obrnite na blejska-
kartica@bled.si ali telefon 04 575 01 31.

V kolikor boste že imeli veljavno ozi-
roma aktivirano parkirno dovolilnico 
tipa »Domačin« ali »Gost/pravna ose-
ba«, dodatne dovolilnice »Velika Zaka« 
ne potrebujete.

Stanovalce in lastnike nepremičnin v 
območju Velike Zake (med Pristavo in že-
lezniško postajo), ki ste kartice že prejeli 
v letu 2022, obveščamo, da bodo le-te av-
tomatsko aktivirane. V kolikor ste kartico 
izgubili ali se je le-ta poškodovala, pokličite 
oziroma pišite na zgoraj omenjeni e-naslov. 

:::: Občina Bled

trase, ki je v četrtek, 6. aprila, potekala v 
Medgeneracijskem centru Bled.

Pomembnost projekta, ki ima vsa po-
trebna dovoljenja in soglasja, sta izposta-
vila tako blejski župan Anton Mežan kot 
tudi bohinjski Jože Sodja. 

Drugi pomemben vidik gradnje je se-
veda trajnostna mobilnost – nič ne po-
maga, če tako Bohinj kot Bled in celotna 
skupnost Julijske Alpe promovirajo traj-
nostno mobilnost, če pa na tem področju 
manjka infrastruktura in ta kolesarska po-
vezava je ena izmed ključnih infrastruk-
turnih projektov, ki manjka; s tega vidika 

4 Aktualno



je seveda kolesarka pomembna za celo 
Gorenjsko, celo več, za celo Slovenijo.

Tretji vidik pa je kolesarski turizem; 
kolesarje si želijo vsi, to so gostje, na kate-
re danes v skupnosti Julijske Alpe polaga-
jo ogromno pozornosti. 

Tako sta obe blejski razbremenilni ce-
sti ter kolesarska steza Bled–Bohinj med 
najpomembnejšimi infrastrukturnimi 
projekti zadnjih desetletij na tem koncu 
sveta. Vsi trije projekti so seveda projekti 
Republike Slovenije, v vseh treh pa tudi 

s finančnimi sredstvi sodeluje Občina 
Bled, v primeru kolesarke pa tudi Občina 
Bohinj. 

Damijan Govekar iz podjetja PNG 
d.o.o., projektant trase od Obrn skozi 
Sotesko, je predstavil izjemno zahtevno 
umestitev kolesarske steze v prostor na 
tem ozkem prostoru, mag. Andreja Stru-
pi Pavlin iz družbe GGD, projektantka 
trase od Soteske do Bohinjske Bistrice, 
pa traso od Soteske do Bohinjske Bistri-
ce. Vrednost del za bohinjski del je 7,2 

mio EUR z DDV, vrednost del za blejski 
del je 12 mio EUR z DDV, skupna vre-
dnost projekta pa je 19,2 mio EUR z 
DDV. Za projekt so pridobljena evrop-
ska sredstva, Občina Bled sofinancira 
projekt s skoraj 2 mio EUR ter Občina 
Bohinj s skoraj 1,4 mio EUR, ostalo pri-
speva Republika Slovenija. 

Kolesarska povezava bo končana 31. 
12. 2024. 

:::: Romana Purkart
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170 let pouka in 120 let šole na Bohinjski Beli
Podružnica Bohinjska Bela je v tem šolskem letu praznovala ča-
stitljivi jubilej. V okviru praznovanja 170-letnice pouka in 120-le-
tnice naše podružnice smo pripravili dva dogodka. V mesecu 
marcu smo najprej pripravili Dan odprtih vrat šole. Potekale so 
delavnice izdelovanja rož za šolo. Učenci so skupaj s starši in 
obiskovalci zavihali rokave in ustvarili pisane cvetove, s katerimi 
smo okrasili oder v Domu krajanov. V telovadnici se je predvaja-
la projekcija prireditve Daj, daj srček nazaj (nastop otrok iz vrtca 
in šole v Kulturnem domu l. 2001, avtor posnetka Franc Podjed), 
za katero je poskrbela ga. Maja Poklukar. Možen je bil tudi in-
dividualni ogled šolskih prostorov. V igralnici vrtca so se otroci 
lahko tudi poigrali, starši in drugi obiskovalci pa so se pogovorili 
z vzgojiteljico. Obiskali so nas nekateri bivši učenci, ki smo se 
jih še posebej razveselili. Za obiskovalce smo pripravili okrepče-
valnico s pijačo in prigrizki. Udeleženci so na listke zapisovali 
vtise in misli o šoli in tako smo skupaj ustvarili Drevo dobrih 
misli. Skupaj smo ustvarili veliko lepih spominov in trudili se 
jih bomo ustvarjati še naprej. Tople besede, pohvale in prije-
tni spomini nas bodo še dolgo greli v naših srcih. V petek, 24. 
marca, pa smo v Domu krajanov pripravili osrednjo prireditev. 
Program smo začeli z uvodnimi nagovori vodje šole ge. Nataše 
Klinar, ravnateljice ge. Nataše Ahačič, blejskega župana g. Anto-
na Mežana in predsednice krajevne skupnosti ge. Katje Stušek. 
Pri praznovanju so se nam pridružili tudi otroci iz vrtca. Skupaj 
z vzgojiteljicama Špelo in Katarino so pripravili prisrčen nastop. 

Vpis v glasbeno šolo
Spoštovani starši in otroci. 

Leto je naokrog in v Glasbeni šoli 
Radovljica vas ponovno vabimo k vpisu. 
Najmlajše petletnike vabimo v predšol-
sko glasbeno vzgojo, malo večje šestle-
tnike vabimo v glasbeno pripravnico 
ter tiste, že zares velike, sedemletnike 
vabimo k učenju inštrumentov in petja. 
Za program predšolske glasbene vzgoje, 
glasbene pripravnice, baletnega vrtca, 
plesne pripravnice in baleta otroci preiz-
kusa glasbenih oz. plesnih sposobnosti 
ne opravljajo. Torej vse, ki jim je pri srcu 
ples in so starejši od štirih let, vabimo 
k vpisu v baletni vrtec, plesno priprav-
nico in balet, ki ga izvajamo v čudoviti 
plesni dvorani radovljiške graščine. Po 
prvomajskih počitnicah bomo pričeli 
z zbiranjem PRIJAV ZA PREIZKUS 
GLASBENIH SPOSOBNOSTI, in sicer 
elektronsko preko povezave na spletni 

strani šole od 3. do 23. maja 2023 ali pre-
ko QR-kode. 

V Glasbeni šoli Radovljica 17. maja ob 
17. uri in 18. uri pripravljamo zanimiv 
DAN ODPRTIH VRAT, ki bo potekal v 
prostorih glasbene šole, kjer bodo otroci 
in starši spoznali način dela na šoli in 
posamezne inštrumente. Predstavitev in-
štrumentov bo prav tako dostopna preko 
povezave na naši spletni strani. SPREJE-
MNI PREIZKUSI bodo potekali skladno 
z uredbo o izvedbi sprejemnih preizku-
sov na šoli 29. in 30. maja 2023, po razpo-
redu, objavljenem na naši spletni strani. 

VPIS UČENCEV, ki bodo uspešno 
opravili sprejemni preizkus glasbenih 
sposobnosti, bo potekal v tajništvu šole 
od 5. do 9. junija 2023 oz. do zapolnitve 
mest. Sprejeti učenci bodo o sprejemu 
pisno obveščeni. Rezultati sprejemnih 
preizkusov bodo objavljeni na oglasni de-

ski šole in na spletni strani šole. Več in-
formacij o VPISU in DNEVU ODPRTIH 
VRAT najdete na spletni strani Glasbene 
šole Radovljica www.gs-radovljica.si ali 
FB-strani Glasbena šola Radovljica GŠ.

:::: Glasbena šola Radovljica 

Poimenovali so ga Čudežno drevo. Nadaljevali smo z različnimi 
nastopi naših učencev. Petošolci so nam v verzih predstavili zgo-
dovino šole. Pesem je napisala učiteljica Veronika. Skozi nastope 
smo predstavili dejavnosti, ki potekajo na naši šoli. Učenci so 
zapeli pesmice, ki so se jih naučili pri angleščini in nemščini. 
Dekleta so zaplesala ples s kolebnicami, ki so se ga naučile pri 
gibalnih igrah. Predstavil se je tudi pevski zbor. Zapeli so belsko 
in šolsko himno. Za spremljavo s harmoniko smo k sodelovanju 
povabili Mateja Koselja. Učenci 4. razreda so skupaj z učiteljico 
Klaro pripravili nabor anekdot iz časa šolanja na daljavo in obi-
skovalce nasmejali do solz. Učenci 1. in 2. razreda so nam sku-



Pesem o šoli
Sredi devetnajstega stoletja,
zraven travnikov in cvetja,
tukaj na Bohinjski Beli 
z redno šolo so začeli.

Šolske stavbe niso imeli, 
s poukom v hiši pri Stojanu so začeli.

Sto sedemdeset let pouka! 
Saj ta številka te kar zruka!

Belanom se še zdaj pozna,
da učenóst je tu doma. 

Šola je bila enorazredna,
bila je prava in prav čedna.

Čez štiri leta jo selíjo
iz hiše v novo mežnarijo.

Prišlo je dvajseto stoletje,
razveselile so se mame in očetje.

Saj štiri leta so gradili,
da novo šolo so dobili.

Sto dvajset let praznujemo zdaj mi,
odkar ta šola že stoji.

Le koliko je tu otrok
že doživelo smeh in jok!

Na Beli so dobili še železnico
in šolo dvorazrédnico.

Prva svetovna vojna se zgodi,
mladina zdravilne zeli vojakom  
nabirat hiti.

Še preden druga vojna se zgodi,
na Beli trirazrednica stoji.

V šoli pa slovenščine več ni,
vojaki nemški tu so zdaj bili.

Ko nekaj časa pri Batištu je pouk,
nazadnje je le konec vojnih muk.

Na šoli se poznajo vojne še sledi,
a v njej se spet slovensko zdaj uči.

Po vojni tu so vsi do 7.razreda,
kar 97 otrok zdaj tu zaseda.

Potem ostanejo razredi prvi štirje,
a to še zdaleč ne pomeni, da tu mir je.

V živahnih krožkih se oči iskrijo  
in z osemletko petošolci na Bled  
se preselíjo.

Še šolsko njivo so v igrišče spremenili,
a skoraj šolo bi zaprli, ko so vodovod 
gradili.

Zdaj šola je podružnica Osnovne šole Bled,
a zaradi potresa pouk iz nje se seli spet.

V kulturni dom pouk so preselili
in po dveh letih so v prenovljeno šolo  
se vrnili.

Svoj prostor v šoli zdaj še vrtec je dobil,
z devetletko vsak šestletnik se je v šoli  
že učil.

Podstrešje v telovadnico so spremenili
in zraven novo učilnico so pridobili.

Veliko učiteljev, učiteljic se je v teh  
letih zamenjalo,
veliko otrok medtem odraslih  
je postalo.

Veliko se je malčkov novih že rodilo,
veliko jih sem v vrtec in v šolo  
je hodilo.

V teh letih mnogi so za obstoj te šole  
se borili,
zdaj pa je od nas odvisno, 
do kdaj jo bomo ohranili.

Zato le glejte, da ne bo premalo otrok,
naj hodijo z veseljem v našo šolo,  
ne pa okrog.

Naj še naprej ponosno naša šola  
nam stoji,
naj še naprej v njej se mladi rod kali.

Mar nismo dolžni prednikom za to se  
vsi boriti,
prihodnjim nam rodovom naše šole 
ohraniti?

Naj čakajo nas taki al´ drugačni časi,
držimo skupaj vsi za dobro vseh v  
naši vasi!

Naj tu naprej se zdrav razvija mladi rod
in kamor gre, naj v srcu ohrani  
dom povsod!

:::: Veronika Koselj, 2023 

Folklorno društvo Bled v Budimpešti
Slovenija v Budimpešti – tudi folklorniki 
FD Bled smo bili zraven

V organizaciji Si In, ki sodeluje z naši-
mi ambasadami po svetu, je 500 sloven-
skih folklornikov, pevcev in instrumen-
talistov v marcu prikazovalo nesnovno 
kulturno dediščino naše lepe domovine v 
Budimpešti.

Tokrat smo se odločili, da potujemo z 
vlakom. Iz Lesc naravnost v Budimpešto 
in to zelo ugodno, saj smo vsi, razen naše 
nove članice Irene, upokojenci. In ne bo-
ste verjeli, tudi na Madžarskem smo se 
zaradi našega statusa vozili s podzemno 
in tramvaji brezplačno. Budimpešta je 
glavno mesto Madžarske in glavno po-

litično, industrijsko, trgovsko in prome-
tno središče države. Mesto se razteza ob 
obeh bregovih reke Donave. Nastalo je z 
združitvijo Budima na desni (zahodni) 
in Pešte na levi (vzhodni) obali Donave. 
Urbano območje Budimpešta šteje okoli 
2 milijona in pol prebivalcev, s čimer je 
šesto največje mesto v Evropski uniji.

6 Dogajanja

paj z učiteljico Binco pripravili deklamacijo o dogajanju v šoli. 
Računalniški krožek je pripravil projekcijo o dogajanju na šoli v 
zadnjih desetih letih in tudi nekaj novejših utrinkov. Program so 
odlično povezovali naši petošolci. V preddverju (na oknih) doma 
je bila na ogled razstava izdelkov, ki so jo pripravili učenci po-
daljšanega bivanja in likovnega krožka skupaj z učiteljico Uršo. 
Za pečene dobrote so na obeh dogodkih poskrbele pridne roke 

predstavnic Društva žena in deklet na vasi. Tako nam je s sku-
pnimi močmi uspelo ustvariti nepozabno praznovanje, ki nam 
bo še dolgo ostalo v spominu. Hvala vsem za pomoč pri pripravi 
in izvedbi praznovanja naših obletnic, pohvale in vzpodbudne 
besede, ki so nam segle v srce. 

:::: Urša Beber, Podružnica Bohinjska Bela



Budimpešto krasijo številne veličastne 
stavbe. Občudovanja vreden je v noči 
parlament, ki je največja stavba v državi. 
Uvrščena je na Unescov seznam svetov-
ne dediščine, bohoti se kar 268 metrov 
vzdolž reke Donave in je tretji največji 
parlament na svetu. Veličino Kraljeve pa-
lače pa so pokvarili z umestitvijo Holiday 
Inn Budapest hotela. Del fasade so sicer 
naredili v starem slogu, pa vendar – kapi-
tal naredi svoje. V tradicionalni madžar-
ski gostilni – čardi, s cigansko glasbo in 
plesom smo nastopali folkloristi in tako 
združili madžarsko in slovensko kulturo.
Tu nas je sprejel trenutni veleposlanik na 
Madžarskem Marjan Cencen. 

V cerkvi sv. Ane smo lahko uživali ob 
zvokih slovenskega ubranega petja zborov.

Na Trgu junakov (Hősök tere) smo 
posneli tudi fotografijo, saj konec koncev 
skoraj vsi udeleženci sodimo med junake, 
saj so nekateri tudi čez 70, pa še vedno z 
veseljem in lahkoto vrtijo pete.

:::: Danica Vester
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Za dušo in srce – sezonski rastlinski recepti za vse generacije
Od kroničnega atopijskega dermatitisa 
do moje prve kuharske knjige Za dušo 
in srce.

Vedno sem bila zdrav otrok, polna ener-
gije in idej. V srednji šoli sem se za dober 
začetek novega obdobja zredila za 10 kg, 
kar me je hudo potrlo. Moja reakcija na 
to je bila klasično najstniška in zelo ne-
primerna: nehala sem jesti. Na srečo sem 
takrat redno trenirala sodobni ples; ko 
sem na enem od treningov od vrtoglavice 
skoraj omedlela, sem vedela, da je čas, da 
neham s tem nesmislom. Začela sem spet 
jesti, a je nisem odnesla brez posledic.

Od stresa, ki ga je povzročilo pomanj-
kanje hranjenja, sem dobila hude izpu-
ščanje po hrbtnih straneh dlani, prstih, 
okoli oči in ust, ob hujših izbruhih pa tudi 

okusa in domačnosti. Razdeljeni so v štiri 
poglavja po letnih časih, saj je lokalna se-
zonska hrana za našo dobrobit izjemnega 
pomena. S sezonskostjo se povežemo z 
naravo okoli nas, tako da nas knjiga nav-
dihuje, da se obrnemo k lokalnim sezon-
skim pridelkom, se povežemo z lokalno 
skupnostjo in se preko hrane zbližamo z 
ljudmi okrog nas. V knjigi so recepti za 
vse – mlade in manj mlade; tiste, ki se že 
prehranjujete rastlinsko, in tiste, ki imate 
radi domače okuse, za tiste, ki raje kuhate 
sami, in za tiste, ki radi kuhate v družbi. 
V knjigi Za dušo in srce so recepti za celo 
družino ali le eno osebo. Vsak v knjigi 
najde nekaj zase.

Ker vem, da je druženje v živo nekaj 
drugega kot branje besed s papirja, sem 
se odločila, da s pomočjo Zavoda Aspekt 
organiziram dogodek ob izidu moje knji-
ge Za dušo in srce. 20. maja se bomo ob 
14. uri dobili v Tavči kuhni, kjer bom ob 
spremljavi kulturnega programa pred-
stavila svojo knjigo. Jedli bomo in pili, se 
družili in se imeli fino vse do večera, ko 
bomo z žrebanjem nagrajencev nagradne 
igre zaključili dan. Vabljeni, da se nam 
pridružite vsaj za en del dneva in posku-
site kako jed iz knjige.

Na dogodku boste lahko knjigo preli-
stali in kupili. Če vam ne uspe priti v živo, 
pa si knjige vseeno želite, lahko knjigo že 
zdaj naročite preko spletne strani www.
littlekitchenvibes.com.

:::: Vita Vybihal, avtorica knjige

po vratu, rokah, trebuhu in nogah. Lahko 
si predstavljate, da je bila to za 16-letnico 
mučna izkušnja.

Ker mi dermatologi niso znali poma-
gati drugače, kot da so zatirali simptome 
kroničnega atopijskega dermatitisa (z 
njim naj bi po njihovem mnenju živela 
do konca življenja), sem se zdravljenja 
vzroka lotila sama. Za začetek sem spre-
menila prehrano, vpeljala v prehrano več 
polnovrednih živil in začela kuhati sama 
zase. Tekom let, ki so sledila, sem odkrila 
veliko ljubezen do kuhanja in preizkusi-
la morje različnih diet. Pri 22 letih sem 
pristala na rastlinski prehrani, ki mi je 
pomagala dokončno opraviti z izpuščaji. 
Zdaj moje roke ne izgledajo več, kot da 
imam na njih sveže opekline, hura!

Zaradi moje izkušnje z izpuščaji sem 
se odločila, da bom delila svojo zgodbo in 
pomagala ljudem, da si tudi drugi lahko 
izboljšajo zdravje in življenje. Leta 2019 
sem začela redno objavljati recepte na 
blogu Little Kitchen Vibes, kar me je vodi-
lo do tega, da sem leta 2021 hobi spreme-
nila v službo. Ker vem, da naša prehrana 
igra ogromno vlogo pri našem zdravju, 
sem se odločila izdati knjigo z naslovom 
Za dušo in srce. Recepti v knjigi so name-
njeni temu, da ljudem približajo hrano, 
ki je mene – in še marsikoga drugega – 
rešila neozdravljive bolezni. Recepti so 
tako dobri, da pobožajo dušo in tako zdra-
vi, da ščitijo srce oz. telo.

V knjigi Za dušo in srce najdete 52 
sezonskih rastlinskih receptov, polnih 
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Lov na pirhe na Blejski grad privabil 
množico obiskovalcev

Velikonočne nedelje ni brez Lova na pirhe na Blejskem gradu. 
To otroci na Bledu in v okolici že dobro vedo, dogodek, name-
njen otrokom in družinam, pa navduši tudi turiste, ki v tem času 
obiščejo Blejski grad.

V Zavodu za kulturo Bled Lov na pirhe, zabavno raziskovalno 
igro za otroke, ki sodi med najbolj obiskane prireditve, pripra-
vljajo že več kot deset let. Špela Repnik: »Vsako leto se te priredi-
tve udeleži več otrok in družin. Vsako leto dogodek pritegne tudi 
več turistov, kar nas izjemno veseli, saj to pomeni, da ohranjamo 
lepo tradicijo v velikonočnem času.«

Letos so otroci iskali 200 unikatnih oštevilčenih lesenih pir-
hov, ki so bili skriti po celem gradu, vsak od njih pa je prinašal 
nagrado. Srečni najditelji – iz Slovenije, Nemčije, Madžarske, 
Francije, Slovaške, Italije in celo iz Severne Karoline v ZDA – 
niso skrivali svojega navdušenja, ko se je v njihovih rokah znašel 
ličen jajček iz lesa. Letošnji pirhi niso bili obarvani, le označeni, 
da so jih otroci v ustvarjalni delavnici v Viteški dvorani lahko 
okrasili po svojem okusu. Po celem gradu pa so »letale« zabavne 
maskote, simpatične kokoške s svojimi košaricami drobnih čo-
koladnih dobrot.

Medtem ko je potekalo iskanje pirhov, so se obiskovalci pre-
skušali v tradicionalnih velikonočnih igrah, sekanju in valicanju 
pirhov, ki so jih nekdaj igrali v marsikateri družini. Tekmovanje 
v hitrostnem ribanju hrena in luščenju pirhov je nekaterim de-
lalo nekaj težav, vse, tako tekmovalce kot gledalce, pa zabavalo. 

Foto Boris Pretnar

Foto Boris Pretnar

Foto Boris Pretnar Foto Jošt Gantar

Srednjeveški dnevi 
Letošnja osrednja prireditev bo 3. in 4. 6., že v treh majskih ne-
deljah pred tem – 7., 14. in 21. 5. – pa boste lahko spoznali vi-
teze in njihove dame, si ogledali privlačne nastope na gradu in 
spoznali pestro življenje v srednjeveškem taboru. Pripravljamo 
doživetje, ki se vam bo zagotovo vtisnilo v spomin!

Še je čas za prijavo na voden ogled 
Blejskega gradu!
Vabimo vas na brezplačno vodenje na Blejskem gradu, ki bo 27. 
4. ob 11. uri. Vodenje bo trajalo 60 minut, v slovenskem jeziku, 
nujne pa so prijave na naslov spela.repnik@zkbled.si. Spreje-
mamo jih še do ponedeljka, 24. 4. 2023.

Za vstop na Blejski grad je potrebno plačilo vstopnine.

V maju na gradu praznujemo
Blejski grad je bil kot castellum Veldes, grad na pečini, v pisnih 
virih prvič omenjen 22. 5. 1011 v darovnici kralja Henrika II.. Z 
njo je briksenskemu škofu Adalberonu podaril Blejski grad in za 
30 kraljevskih kmetij zemlje. Domnevajo, da je romanski stolp 
na strmi beli skali nad Blejskim jezerom obstajal že v času prve 
darovnice, s katero je l. 1004 isti kralj obdaroval briksenskega 
škofa Albuina (predhodnika škofa Adalberona) in njegovo ško-
fijo s posestjo Bled na Kranjskem, in sicer v zahvalo za podporo 
pri utrditvi nemške oblasti v tem delu severne Italije. 

Tokrat smo, da bi obeležili to pomembno obletnico, k sode-
lovanju povabili umetnostno zgodovinarko in konservatorko dr. 
Niko Leben, ki je znana kot velika poznavalka Blejskega gradu 
in neutrudna varuhinja stavbne dediščine, predvsem na Gorenj-
skem. Njena predstavitev manj znanih kotičkov na Blejskem 
gradu bo 22. 5. ob 18. uri v Viteški dvorani.

Za vstop na Blejski grad je potrebno plačilo vstopnine.

Razstava del Patricije Knap v Galeriji Stolp
V Galeriji Stolp bo od 1. do 31. 5. razstavljala akademska slikarka 
Patricija Knap. Na odprtje razstave vas vabimo 20. 5. ob 18. uri 
v Viteško dvorano.

Za vstop na Blejski grad je potrebno plačilo vstopnine.

:::: Zavod za kulturo Bled



Redni letni občni zbor Planinskega društva Bled

Več kot 70 članov Planinskega društva Bled se je 24. marca 2023 
zbralo na občnem zboru na prireditvenem prostoru Pod goro v 
Ribnem. 

Pregledali so opravljeno delo v preteklem letu in naredili na-
črte za naprej. Zaslužnim članom društva je podpredsednik PZS 

g. Martin Šolar podelil bronaste, srebrne in zlate častne znake 
PZS. Zlata častna znaka sta prejela dolgoletni oskrbnik Blejske 
koče na Lipanci, g. Jože Tomc, in dolgoletni mentor mladinske-
ga odseka na OŠ Bled, g. Mišo Serajnik. 

:::: Rado Urevc
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Dragi vsi.

Dovolite, da se za začetek tega, kar naj bi bil nagovor, na kratko 
sprehodim čez našo pot Kina Bled.

Leta 2019 smo ekipa mladih »lokalcev« v Zdraviliškem parku 
postavili prvi temelj našemu Kino Bled. Na prostem v objemu 
krošenj, na temeljih porušenega Zdraviliškega doma smo izve-
dli: teden projekcij s sedmimi filmi in tremi spremljevalnimi 
dogodki. Preko 1000 vas je bilo. Res krasno.

Naslednje leto vsi vemo, kaj se je zgodilo. Epidemija covid je 
udarila po zdravju in družbi ter okrnila druženje, zamrznila fi-
nance in z njim tudi kino momente. Vseeno smo trmasto vztra-
jali in nekako na škrge izpeljali drugo edicijo: pet dni projekcij, 
osem celovečercev, osem kratkih filmov, šest spremljevalnih do-
godkov. Preko 1200 vas je bilo in varni smo bili. Gre.

V tretjem letu se je celotna situacija še naprej vlekla in tudi 
nas nekam zvlekla – vse do septembra in neke drugačne izvedbe 
v notranjosti in udobju Festivalne dvorane Bled.

V šestih dneh deset celovečercev, štiri kratki filmi, sedem 
spremljevalnih dogodkov in okoli 1000 obiskovalcev. Vztraja se.

Lani, v četrti izvedbi, smo lahko končno znova nekoliko zadi-
hali, kar se je tudi poznalo po samem obsegu in rasti. Vrnili smo 
se v avgust in morda zajeli en svež post-covid moment.

Prehod nazaj v dolžino enega tedna, nazaj v Zdraviliški park, a 
hkrati tudi obstanek v Festivalni dvorani Bled in počasi bližje neki 
želeni festivalski obliki. Počasi. Predvajanih je bilo osemnajst ce-
lovečercev, dva filmska sklopa kratkih, skupno dvajset kratkih, pr-
vič predvajanih in nagrajenih v tekmovalnem programu, poleg pa 
še trinajst spremljevalnih dogodkov – od koncerta, joge do stand-
-upa. Preko 2500 smo vas našteli, res hvala vsem za to.

Letos smo že pri petici in načrti so obsežni. Začeli smo zgo-
daj, saj v Medgeneracijskem centru Vezenine Bled že vse od 
konca novembra izvajamo redne kino projekcije in s tem konč-
no aktivno delujemo na tem, da obujamo redno in celoletno 
kino dejavnost. Vsak teden vsaj en film in do zdaj jih je bilo že 
26. Med drugim. Kino je že od začetka osnova, brez katere festi-
val težko stoji in zdaj je končno v Medgeneracijskem centru vsaj 
en prostor za nas, za to. No, kar se festivala in našega tedna Kina 
Bled tedna, datum za letos že imamo. Skupaj bomo lahko na 
prostem že v juniju, natančneje med 17. in 25. junijem.

A naj bom iskren, saj drugače nočem, niti se mi ne zdi prav. 
Zopet, kot vsako leto, se nam zatika pri denarju, tako za festival 
kot za celoletne projekcije in ne mislim kazati s prstom, nikogar 
kriviti, saj denar in drugačne vrednosti vendarle dobivamo od 
marsikaterih, predvsem lokalnih partnerjev.

Bi se pa vseeno jaz, kot direktor Kina Bled, rad izrazil in na-
govoril vas, skupnost, s katero smo od samega začetka želeli in 
želimo sodelovati, saj ne verjamem v zgodbe tujcev, ki gradijo 
zgodbe mimo lokalnega okolja. Celotna ekipa, ki je za tovrstne 
podvige zares premajhna, namreč že od začetka dela prostovolj-
no in tako je vse do danes. No, počasi zmanjkuje goriva in zano-
sa, nujno potrebnega za tovrstno delovanje. Lahko, da se samo 
zdi, ampak meni, ki sem od samega začetka motor, pogon, srce 
kina, počasi zmanjkuje enega tega zanosa. Počasi ali pa ga v bi-
stvu že je in me žene dalje zgolj še gola trma. Seveda tudi ljudje, 
ki ostajajo, vztrajajo in prihajajo ter kažejo, da jim za Bled ni 
vseeno. No, brez dvoma tudi ljubezen in pripadnost do Bleda, 
do vsega, kar je in kar le-ta predstavlja. V tem še vidim in čutim 
odgovornost do odgovornega ravnanja, četudi v škodo sebi.

Zato sem še tu in smo še tu.
Tako bi vas iskreno nagovoril k podpori, ki lahko pride v mno-

gih oblikah: za začetek pa morda zgolj s preprostim obiskom 
dogodka, ki bo 12. maja in na katerem bomo obeležili prvo oble-
tnico Medgeneracijskega centra Vezenine Bled ter v sklopu tega 
povedali in predstavili še kaj več o nas – naših idejah, načrtih, 
vizijah in kako nas lahko, če vas kaj od tega nagovori, podprete. 
Ne zame, ampak za kino, za Bled.

Vabljeni torej 12. maja ob 17. uri v Medgeneracijski center 
Vezenine Bled. Vesel, veseli vas bomo.

Za KARKOLI kot vedno na voljo na info@kinobled.com.
Upam, da se vidimo.

:::: Aljaž Markelj
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Majski program Kino Bled projekcij v Medgeneracijskem centru Vezenine Bled::

PROFESIONALCI (vestern, akcij-
ska avantura)
Richard Brooks/
ZDA/1966/117min
6. 5. ob 19.00
Arogantni teksaški milijonar naja-

me štiri pustolovce, da rešijo njegovo 
ugrabljeno ženo izpod rok zloglasnega 
mehiškega bandita.

HRASTOVO SRCE (dokumentar-
ni, naravoljubni)
Laurent Charbonnier, Michel Sey-
doux/Francija/2022/80 min/brez 
dialogov/6+
7. 5. ob 16.00
V dokumentarnem filmu spremlja-

mo vrvenje življenja na hrastu: od 
korenin do krošnje. Gledalca vsrkata 
osupljiva fotografija in nikdar enaka 
zvočna podoba ter mu v meditativ-
nem predahu poglobljenega opazova-
nja razkrivata krhko ravnovesje živega 
sveta. Film, ki ga lahko raziskujemo 
in doživimo samo na velikem platnu.

JAZ in MOJ MUC RU (družinski)
Guillaume Maidatchevsky/Franci-
ja/2023/83 min/ podnapisi, franco-
ščina/7+
13. 5. ob 10.00
Ru je živahen in radoveden maček, ki 

odkriva življenje na strehah Pariza. Nje-
gova usoda se spremeni, ko ga posvoji 
desetletna Clémence. Nekega dne se dru-
žina odpelje v kočo v osrčju gora. Tako se 
začne izjemna pustolovščina Clémence 
in Ruja, ki bosta skupaj odkrivala gozd, 
srečala skrivnostno Madeleine in doživela 
čudovito zgodbo, ki ju bo za vedno spre-
menila.

PREZAPOSLENA (socialna drama, 
triler)
Éric Gravel/Francija/2021/88 min/
francoščina
13. 5. ob 18.00
Julie se po najboljših močeh trudi vzga-

jati svoja otroka v predmestju, hkrati pa 
obdržati službo v luksuznem pariškem 
hotelu. Ko končno prejme povabilo na raz-
govor za delovno mesto, na katerega je že 
dolgo upala, izbruhne vsesplošna stavka v 
javnem prevozu. Vse se ustavi, zamude se 
kopičijo in krhko ravnovesje, ki ga je Julie 
vzpostavila, je nenadoma ogroženo …

JUST SUPER (animirani, družinski)
Rasmus A. Sivertsen/Norve-
ška/2022/76 min/sinronizirano
20. 5. ob 10.00
Ni vam treba biti superjunak, da bi 

bili super. Hedvika je skrčila očkov super 
junaški kostum, tako da zdaj ne more 
biti več super lev. Enajstletna ljubiteljica 
iger je nerodna, a ko oče izbere bratran-
ca Adriana za bodočega junaka, se mora 
Hedvika hitro odzvati.

NEKEGA LEPEGA JUTRA (drama, 
družina)
Mia Hansen-Løve/Franci-
ja/2022/112 min/francoščina
27. 5. ob 18.00
Sandra živi z osemletno hčerko v 

majhnem stanovanju v Parizu. Redno 
obiskuje očeta, upokojenega profesorja 
filozofije, ki zaradi nevrodegenerativne 
bolezni počasi izgublja vid, spomin in 
samostojnost. Medtem ko z družino 
išče primeren dom za ostarele, Sandra 
nepričakovano naleti na Clémenta. Če-
prav je poročen, se med njima začne 
strastno razmerje …

Projekcija s filmskim komentarjem.

MONA LISA IN KRVAVA LUNA  
(drama, družina)
Pawo Choyning Dorji/Bu-
tan/2019/109 min
27. 5. ob 21.00
Zgodba, posneta v najodročnejši 

šoli na svetu, nas uči, da bomo srečo 
morda našli tam, kjer jo najmanj pri-
čakujemo. Film je osvojil številne na-
grade občinstva in se kot prvi butanski 
celovečerec uvrstil med nominirance 
za oskarja.

Skupna vstopnica za Nekega lepega 
jutra in Mona Lisa in krvava luna je 5 €. 
To sta dve vstopnici za 5 €!

Cena vstopnice za posamičen film 
znaša 4 evre, za rezervacijo kart, prija-
vo na novičnik ali karkoli drugega smo 
na voljo na info@kinoklub.si.

KINO vabi!
Vse aktivnosti organizirata Zavod 

Aspekt in Ljudska Univerza Radovljica v 
sodelovanju z Medgeneracijskim centrom 
Vezenine Bled.

Nagrada občinstva na Festivalu komedije v Pekrah
Gledališka skupina Kulturnega društva 
Bohinjska Bela je bogatejša za še eno 
nagrado, in sicer za najboljšo predstavo 
po izboru žirije občinstva na Festivalu 
komedije v Pekrah, letos je bil že 19. po 
vrsti. Vsako leto selektor izbere 8 pred-
stav, ki se v mesecu marcu odigrajo na 
festivalu. Zaključna slovesnost je bila 26. 
3., kjer smo s ponosom prejeli nagrado. 
Komedijo Sleparja v krilu v režiji Bernar-
de Gašperčič smo odigrali kar 25-krat, v 
jeseni pa načrtujemo nove ponovitve. 
Nagrada nam je dala potrditev in zagon, 
zato bomo v kratkem pričeli z vajami za 
novo predstavo, premiero pa načrtujemo 
v decembru. 

:::: Katja Smolej
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Infocenter Triglavska roža Bled:: filmi o Kugyju in vroča stran Alp
V začetku aprila smo odprli razstavo Julius Kugy, ki so jo pripravili 
v društvu Sotočje Radovljica in je lani že gostovala v Bohinju, v je-
seni pa odhaja tudi v Trento. Na Bledu bo v Infocentru Triglavska 
roža na ogled do 7. maja. Lepa dopolnitev razstave je bila projek-
cija prvega dela leta 1982 posnetega filma Kugy: Scabiosa trenta. 

Večer je bi lep, predvsem pa je bil navdihujoč pogovor z 
ustvarjalci filma, zato smo se odločili, da v začetku maja prika-
žemo še ostala dva dela: 3. maja ob 19.00 bo v Infocentru Trigla-
vska roža na ogled 2. del, Kugy: Royal Darjeeling, takoj naslednji 
dan, 4. maja, pa 3. del, Kugy: Kapitel IX. Duh Juliusa Kugyja je živ 
predvsem v njegovi nadnacionalni viziji prostora Julijskih Alp, 
ki ga z mednarodnim sodelovanjem in povezovanjem čez meje 
v današnjem času vedno bolj uresničujemo, prav gotovo pa živi 
tudi v občudovanju in skrbi za varovanje »najlepših gora na sve-
tu«, Julijskih Alp.

10. maja ob 19.00 pa vabljeni v družbo Umanotere, Sloven-
ske fundacije za trajnostni razvoj in na vročo stran Alp. Kako 
življenje v času podnebnih sprememb (s konkretnimi podatki) 
izgleda v Sloveniji, nam bo predstavil dr. Jonas Sonnenschein, 
vodja projektov pri Umanoteri. 

Predstavil nam bo tudi zanimivo razstavo Na vroči strani Alp. 
Ta orisuje posledice podnebnih sprememb, kot jih bomo obču-

Kultura    Mladi

Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled – program maj 2023
DOGODKI ZA OTROKE

petek, 5. maja, ob 17.00 v dvorani MGC Vezenine Bled
Žužnjava druščina 

Glasbena predstava z ljudskimi in avtorskimi pesmimi, v ka-
terih se pojavljajo naši drobni prijatelji, ki žive po jasah, ob 
potokih in v grmih. Žužnjava in za vse nas življenjsko po-
membna bratovščina čričkov, čebel, muh, pikapolonic, kobi-
lic, metuljev, čmrljev, škržatov, pajkov, murnov, mušic, nas bo 
obiskala skupaj z Matejo Ficko. 

petek, 12. maja, ob 17.00 v dvorani MGC Vezenine Bled
Vžigalnik

Lutkovna predstava po zgodbi Hansa C. Andersena pripove-
duje o starki, ki je na polju srečala vojaka in ga prosila, naj ji 
iz votlega drevesa, ki ga čuvajo psi z velikimi očmi, prinese 
star vžigalnik. Nastopajo učenci OŠ prof. dr. Josipa Plemlja 
Bled pod vodstvom mentoric Elizabete Žnidaršič Stefanciose-
-Erži in Bernardke Bernard.

petek, 19. maja, ob 17.00 v dvorani MGC Vezenine Bled
Naravoslovna delavnica

Na delavnici z Jano Oblak bomo ob pravljici ugotavljali, zakaj 
se bojimo določenih živali. Ob rokovanju in čustvenem doži-

vljanju ptičjega pajka bomo spoznavali njegove značilnosti in 
premagovali morebitne strahove in predsodke. 

petek, 26. maja, ob 17.00 v dvorani MGC Vezenine Bled
Angleške pravljice 

Pravljična urica v angleškem jeziku, na kateri se bodo otroci 
naučili novih besed, pesmic in se predvsem dobro zabavali. 
Pravljice bo pripovedovala Rebecca Svetina, Američanka in 
učiteljica angleščine, ki z družino živi v Radovljici. 

DOGODEK ZA ODRASLE
četrtek, 18. maja, ob 19.00 v dvorani MGC Vezenine Bled
Nacionalne zastave

Kaj so nacionalne zastave? Kako se jih izobeša in kdaj? Kakšne 
so vrste nacionalnih zastav in zakaj se jih včasih spreminja? 
Kaj so družine nacionalnih zastav? Na ta in podobna vpraša-
nja bo odgovoril domačin iz okolice Bleda Žiga Šorli, ki se s to 
tematiko ukvarja že od mladih nog.

RAZSTAVI
Učenci OŠ prof. dr. Josipa Plemlja Bled iz podružničnih šol Rib-
no in Bohinjska Bela bodo razstavili svoje risbe in izdelke, ki so 
jih v tem šolskem letu izdelali pod vodstvom svojih mentoric.

tili v Sloveniji, če ne bomo hitro in odločno zmanjšali izpustov 
toplogrednih plinov. Njen poglavitni namen je prikazati, da 
podnebne spremembe predstavljajo resno grožnjo življenju, 
kot ga poznamo danes, a da hkrati še ni vse izgubljeno: še ve-
dno namreč lahko ublažimo podnebno krizo in se taki priho-
dnosti izognemo!

:::: Ana Marija Kunstelj, JZ TNP

Otroško igrišče pri Športnem parku Bledec
Obveščamo vas, da bo otroško igrišče pri 
Športnem parku Bledec zaradi prenove 
zaprto od 11. 4. 2023 do 28. 4. 2023. V 
primeru slabega vremena se zaključek 
del lahko zamakne.

Občina Bled je namreč v letu 2023 
pristopila k poenostavljenemu participa-
tivnemu proračunu Moj kraj, moj projekt 
2023, v okviru katerega so občani izglaso-
vali, da bi si želeli ureditve otroškega igri-

šča. Občina Bled se je odločila, da preure-
di obstoječe otroško igrišče ob Športnem 
parku Bledec. Vrednost investicije znaša 
50.000 EUR.

Uporabniki lahko v tem času koristijo 
enega izmed drugih otroških igrišč v Ob-
čini Bled:
1.  Zdraviliški park
2.  Pod Ribensko goro
3.  Alpski bloki

4.  OŠ Bled
5.  POŠ Ribno
6.  POŠ Bohinjska Bela
7.  Dom krajanov Bohinjska Bela
8.  Hom
9.  Pri gasilnem domu Rečica
10. Pri gasilnem domu Zasip
11.  Medgeneracijski center Vezenine Bled

Zahvaljujemo se vam za razumevanje.



12 Evropsko prvenstvo v veslanju 2023

WORLD ROWING
AND WWF

PARTNERS FOR
CLEAN WATER

VESLAŠKA ELITA SE VRAČA NA NAJLEPŠO IN 
NAJBOLJŠO PROGO NA SVETU!

Evropsko prvenstvo leta 1956 je bilo prvo veliko veslaško 
tekmovanje, ki ga je gostil Bled s svojo tako rekoč idealno 
kombinacijo naravne veslaške proge in enostavne 
logistike z bližnjimi hoteli. Sledila so štiri svetovna 
prvenstva (1966, 1979, 1989 in 2011) in pa Svetovno 
veteransko prvenstvo 2017, ki še danes velja za največjo 
veslaško regato vseh časov, izjemne uspehe pa so na njih 
dosegali tudi slovenski veslači, med njimi najpogosteje 
blejski.
Letos bomo med 25. in 28. majem po 67 letih ponovno 
lahko navijali za najboljše veslače Evrope. Med njimi bodo 
tudi štiri udarne slovenske posadke, ki so dosegle vidne 
rezultate že v lanski sezoni – Filip-Matej Pfeifer (enojec), 
Nina Kostanjšek (enojec), Rajko Hrvat (lahki enojec) ter 
Jaka Čas in Nik Krebs (dvojec). Vabljeni, da jih pridete 
podpret – občani Bleda si boste tekme lahko ogledali 
brezplačno!
V času priprav in izvedbe Evropskega prvenstva 
v veslanju 2023 bodo na Bledu veljale določene 
spremembe prometnega in plovbnega režima, ki pa ne 
bodo bistveno posegale v vsakdanjik občanov:
Pešpot okrog jezera
Prehod skozi Malo in Veliko Zako bo ves čas omogočen, 
saj omogočamo brezplačen vstop v ciljno areno za vse 
občane Bleda; za vstop oziroma prehod bo potrebno 
predložiti le veljaven osebni dokument. 
Prometni režim
Med 22. in 28. majem bo za promet zaprto območje Male 
Zake – Župančičeva cesta od križišča s Kolodvorsko 
cesto do krožišča v Mali Zaki, del Veslaške promenade 

od križišča ceste Za Gradom do krožišča v Mali Zaki in del 
ceste Za Gradom od križišča z Župančičevo cesto.
Promet bo možen samo z vozili z ustrezno akreditacijo 
organizatorja in za stanovalce Župančičeve ceste, ceste 
Za Gradom in Veslaške promenade, kjer bo veljala zapora.
Plovbni režim
Na Blejskem jezeru bo med 22. in 28. majem 2023 veljala 
delna popolna zapora, in sicer na trasi veslaške proge od 
starta pod hotelom Park do cilja v Veliki Zaki in celotnem 
območju med veslaško progo in S- oziroma SZ-obalo. 
Tu ne bodo možni plovba, oddajanje turističnih čolnov in 
plavanje. Na J- in JV-delu jezera bo režim nespremenjen.
Krožni avtobusni prevozi in parkiranje
Zaradi omejenega obsega parkirnih površin v bližini 
jezera in v skrbi za zagotavljanje trajnostnega razvoja 
obiskovalce spodbujamo, da na prizorišče pridejo 
peš ali s kolesom. Sicer pa bo organizator poskrbel za 
organizirane krožne prevoze udeležencev in dnevnih 
obiskovalcev.
V času evropskega prvenstva bo dnevnim obiskovalcem 
na voljo zadostno število parkirnih površin na parkirišču 
ob Infrastrukturi Bled, od tam (in z glavne avtobusne 
postaje) bo vozil krožni avtobus do Veliki Zake.
Informacije o dogodku so na voljo na spletni strani  
www.bledrowing.com, za morebitne dodatne 
informacije pa lahko kontaktirate Organizacijski odbor na 
info@bledrowing.com.
Obiskovalce prosimo za spoštovanje spremenjenih 
režimov in se zahvaljujemo za razumevanje.
Organizacijski odbor Bled Rowing
Jošt Dolničar, predsednik
Jernej Slivnik in Tim Farčnik, izvršna direktorja
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Predavatelji in nastopajoči na posvetu Skrivni svet avtizma. foto Matjaž Resman, Fotkaj.me

Vikend v znamenju harmonik
Prvi vikend v maju bodo na Bledu zazve-
neli zvoki harmonike, in sicer v okviru 
sobotnega tekmovanja v igranju na dia-
tonično harmoniko ter nedeljskega sre-
čanja harmonikaric in harmonikarjev ob 
Blejskem jezeru. 

Tradicionalno gorenjsko tekmovanje 
harmonikarjev v igranju na diatonično 
harmoniko, ki je 30 let potekalo v Besni-
ci, se letos seli na Bled. Tekmovanje Zlata 
harmonika Bled se vključuje v praznova-
nje Svetovnega dneva harmonike, ki ga 
od leta 2009 obeležujemo vsako leto 6. 
maja. Na ta dan gledalci lahko tekmova-
nje spremljate v živo v Festivalni dvorani 
ali preko video povezav ter glasujete za 
nagrado občinstva. 

Po nekajletnem premoru se ponovno 
veselimo srečanja harmonikarjev in har-
monikaric ob Blejskem jezeru, ki bo po-

tekalo v nedeljo, 7. maja 2023. Vse od 10. 
ure dalje boste lahko ljubitelji harmonike 
uživali v nastopih harmonikarskih sku-
pin in skupinskem nastopu več sto udele-
žencev, si ogledali povorko harmonik ter 
spoznavali in okušali ponudbo na stojni-

cah. Ne zamudite koncerta ansambla Go-
renjski kvintet, s pričetkom ob 15.30 na 
Jezerski promenadi. 

Več informacij na spletni strani bled.
si/Prireditve. 

:::: Javni zavod Turizem Bled 
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Dogajanje v Glasbenem centru DO RE MI
Naša najstarejša dekleta iz Vokalne skupine DO RE MI so se v 
začetku meseca marca udeležila Revije odraslih pevskih zborov, 
ki je potekala v Baročni dvorani Radovljica. Z izvedbo treh skladb 
so kot najmlajše izvajalke navdušile tako občinstvo kot strokovno 
spremljevalko JSKD-ja, gospo Andrejo Martinjak.

V začetku meseca aprila je OŠ Staneta Žagarja Lipnica gostila 
Območno srečanje otroških in mladinskih pevskih zborov. DO 
RE MI so zastopali kar trije zbori. Učenci druge in tretje stopnje 
glasbenega uvajanja ter 1. in 2. razreda solfeggia so pod vod-
stvom Nuše Piber združeni nastopili v Mlajšem otroškem pev-
skem zboru. Predstavili so se z ljudsko Katarina Barbara, Čriček 
in Polž E. Willemsa ter s pesmico N. Piber, Kobilica in Lev. Otro-
ški pevski zbor je pod vodstvom Primoža Kerštanja nastopil s po-
narodelo Sijaj, sijaj sončece, Hiša avtorja T. Vulca in Pustite nam 
ta svet J. Goloba. Mladinski pevski zbor je pod vodstvom Neže 
Kavčič za nastop pripravil ljudsko Deklica po vodo j'šla, Over the 
Rainbow H. Arlena in Dan ljubezni T. Hrušovarja. Naša mlada 
mentorica Neža Kavčič je tako na zborovskem področju debitira-
la v svojem domačem kraju in v OŠ Lipnica, ki jo je obiskovala 
kot osnovnošolka.

V ponedeljek in torek, 20. in 21. marca 2023, smo pripravili 
naslednja dva nastopa v ciklu Javnih nastopov v Medgeneracij-
skem centru Vezenine Bled. 

Predzadnji petek v marcu so Tolkalna skupina DO RE MI, 
pianist Mark Volasko in tolkalist Jure Anžič nastopili na 43. 
Srečanju Glasbenih šol Gorenjske in zamejstva, ki je potekalo v 
Glasbeni šoli Kranj.

Vrtec Bled je pridobil akreditacijo Erasmus
Z veseljem in ponosom sporočamo, da je 
Vrtec Bled prejel akreditacijo Erasmus za 
obdobje 2023–2027 in tako postal edini 
vzgojno-izobraževalni zavod v tem obdo-
bju na območju celotne gorenjske regije, 
ki se lahko pohvali s tem.

Akreditacija Erasmus je program in 
orodje v okviru programov Evropske 
unije, ki je v tem segmentu namenjeno 

organizacijam, dejavnim tudi na podro-
čju splošnega šolskega izobraževanja, 
kamor sodi tudi predšolska vzgoja. Za 
akreditacijo morajo organizacije pripra-
viti načrt za izvedbo visokokakovostnih 
aktivnosti mobilnosti in jih uporabiti za 
izboljšanje svoje ponudbe izobraževanja 
in usposabljanja.

Vrtec Bled je tako s pridobitvijo akre-

ditacije začrtal jasno pot in vizijo, ki vrtec 
krepi tudi v evropskih dimenzijah. V vlogi 
smo naslavljali zlasti področje trajnostne-
ga razvoja in življenja, socialnih veščin in 
povezovanja skupnosti. Tako bomo lahko 
ne le izboljševali lastno pedagoško prakso, 
temveč dvigovali kakovost predšolskega 
sistema tako na Bledu kot v Sloveniji. 

:::: Za Vrtec Bled, Erasmus tim

Pomemben marčevski dogodek Glasbenega centra DO RE 
MI je bil posvečen Svetovnemu dnevu zavedanja o avtizmu, ki 
ga obeležujemo 2. aprila. Na že 2. letnem posvetu Skrivni svet 
avtizma je bila udeležba še bolj pisana kot prvič. Predavatelji, 
starši, poslušalci, nastopajoči učenci in organizatorji smo skupaj 
preživeli nepozaben dan.

V mesecu maju pripravljamo predavanje za starše – Celo-
stni pristop v glasbeni vzgoji – dota za življenje, sledita maj-
ska Javna nastopa, ob koncu meseca pa še glasbena pravljica 
in koncert zborov DO RE MI.

:::: Špela Globočnik, DO RE MI
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datum ura lokacija prireditev

Petek, 21.4. pop. Tržnica Bled Antikvariat:: tržnica starinskih predmetov 
17::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Pravljične rokodelnice

Petek, 21.4. – 
nedelja, 23.4. 

10::00 Zdraviliški park Bled Sejem domače in umetnostne obrti

Sobota, 22.4. 8::30 Grajsko kopališče Bled - 
Blejski grad

1. Tek na Blejski grad

10::00 Velika Zaka 63. Prvomajska veslaška regata

9::00 – 12::00 Pred KGZ Gozd Bled Blejska tržnica

16::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Kino na svetovnii dan zemlje:: Kiti:: varuhi planeta

18::00 Festivalna dvorana Bled Koncert ženskega pevskega zbora Kombinat
19::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Kino na svetovni dan zemlje:: Kako rešiti planet

Sobota, 22.4. – 
nedelja, 23.4. 

9::00 – 13::00 Tržnica Bled Blejska tržnica
Zgornje Gorje Jurjev semenj 2023

Nedelja, 23.4. 11::00 Zasip, Hom Gozdni družinski dan
18::30 Festivalna dvorana Bled Veliki koncert Mance Špik z gosti

Torek, 25.4. 18::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Podjetniška kavica:: Uspešno sodelovanje z 
vplivneži

Četrtek, 27.4. 11::00 Blejski grad Brezplačno vodenje po Blejskem gradu
Četrtek, 27.4. – 
torek, 2.5. 

10::00 Zdraviliški park Bled Sejem domače in umetnostne obrti

Petek, 28.4. pop. Tržnica Bled Antikvariat:: tržnica starinskih predmetov 
17::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Angleške pravljice

Sobota, 29.4. 9::00 – 12::00 Pred KGZ Gozd Bled Blejska tržnica
19::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Kino projekcija:: Antigona – kako si upamo!

Sobota, 29.4. – 
nedelja, 30.4.  

9::00 – 13::00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Nedelja, 30.4. 16::00 Straža Bled Večer nad Bledom – Kresovanje na Straži
zvečer Pri ribiški brunarici Kluba 

Blanskih ribičev
Kresovanje na Bohinjski Beli

20::00 Jurček, Hom Kresovanje v Zasipu
Torek, 2.5. 11::00 Piškovca - Blejski most Državno prvenstvo v klasičnem spustu s kajakom
Sreda, 3.5. 19::00 Infocenter Triglavska 

roža Bled
Projekcija filma Kugy:: Royal Darjeeling

Četrtek, 4.5. 16::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Blejski lokalni izbor:: Delavnica za ponudnike 
vodenih doživetij 

18::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Podjetniška kavica:: Google ads

19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Projekcija filma Kugy:: Kapitel IX

Petek, 5.5. pop. Tržnica Bled Antikvariat:: tržnica starinskih predmetov 
17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 

Bled
Predstava za otroke:: Žužnjava druščina

Petek, 5.5. – 
nedelja, 7.5. 

10::00 Zdraviliški park Bled Sejem domače in umetnostne obrti

Sobota, 6.5. 9::00 – 12::00 Pred KGZ Gozd Bled Blejska tržnica
10::00 Festivalna dvorana Bled Zlata harmonika Bled 2023

Turizem    Prireditve

Javni poziv za pridobitev 
certifikata Arnold Rikli Bled 
Certified

Javni zavod Turizem Bled je ob 200. 
obletnici rojstva začetnika naravnega at-
mosferskega zdravljenja Arnolda Riklija, 
ki je Bled postavil na svetovni zemljevid 
zdraviliškega turizma, objavil javni poziv 
za pridobitev certifikata Arnold Rikli Bled 
Certified. 

Javni zavod Turizem Bled, v tesnem 
sodelovanju s skrbnikom Riklijeve de-
diščine in predstavniki najvažnejših ne-
odvisnih ustanov – nosilcev ohranjanja 
Riklijeve dediščine, ustanavlja petčlansko 
strokovno ocenjevalno komisijo za pri-
dobitev certifikata kakovosti Arnold Rikli 
Bled Certified, ki bo na podlagi javnega 
razpisa ter prejete dokumentacije preso-
jala o skladnosti Riklijevih produktov in 
storitev z zgodovinskimi dejstvi o Arnol-
du Rikliju na Bledu.

Pridobljen certifikat bo upoštevan ter 
bo omogočal dodatne točke pri ocenje-
vanju izdelkov in storitev za pridobitev 
pravice do uporabe kolektivne blagovne 

Celoten urnik dejavnosti v Medgeneracijskem centru 
Vezenine Bled po prostorih.

MGC Bled - maj 2023



Petzvezdični karierni dan 
na Višji strokovni šoli 
za gostinstvo, velnes in 
turizem Bled
Višja strokovna šola za gostinstvo, velnes 
in turizem Bled je tudi letos organizira-
la petzvezdični karierni dan, kjer so se 
bodoči delodajalci srečali s študenti in 
študentkami. Na dogodku so študentje 
predstavili tudi izsledke projektne naloge 
Elita, s katero so študentje želeli priti do 
vzrokov za to, da je povpraševanje po ka-
drih za delo v gostinstvu in turizmu večje 
od ponudbe. Ugotovili so, da ljudi od dela 
v gostinstvu odvračajo predvsem prenizki 
dohodki in neurejen, tudi 10- in večurni 
delavnik.

Raziskava je tako rokavico vrgla turi-
stičnemu gospodarstvu oziroma deloda-
jalcem, ki pa so vsi po vrsti zagotavljali, 
da so dohodki stimulativni, delovni čas pa 
urejen.

Študentom se je predstavilo kar 30 de-
lodajalcev iz lokalnega in tudi precej šir-
šega okolja, tudi iz tujine, kar vse govori o 
tem, da je interes delodajalcev po zaposli-
tvi diplomantov blejske šole velik.

Dogodka se je udeležila tudi generalna 
direktorica Direktorata za turizem Du-
bravka Kalin, ki je med drugim izposta-
vila nujnost doseganja visoke kakovosti 
storitev v turizmu in spoštovanja poklica. 

Študentje šole v sredo, 5. aprila, v par-
ku šole na Bledu pripravljajo še razstavo, 
vezano na projekt Vzemi si čas za nas, ki 
prav tako govori o spoštovanju poklicev v 
turizmu in gostinstvu. Fotografsko raz-
stavo, podprto z zgodbami prezrtih delav-
cev, bodo odprli ob 11. uri. 

:::: Romana Prukart

Vzemi si čas za nas – poklici 
v turizmu
Vzemi si čas za nas – poklici v turizmu

Na vrtu Višje strokovne šole za gostin-
stvo, velnes in turizem Bled so danes od-
prli razstavo Vzemi si čas za nas. Razstava 
je zaključek solidarnostnega projekta, s 
katerim tri šole, poleg blejske še Višja stro-
kovna šola za gostinstvo in turizem Ma-

15Turizem    Prireditve

datum ura lokacija prireditev

10::00 Zasip, Hom Vodena družinska pustolovščina skozi Začaran gozd
19::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Kino vesterni:: Profesionalci

Sobota, 6.5. – 
nedelja, 7.5. 

9::00 – 13::00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Nedelja, 7.5. 10::00 Jezerska promenada Harmonike ob Blejskem jezeru 
Blejski grad, grajski park 15. Srednjeveški dnevi na Blejskem gradu

16::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Kino naravoljubni:: Hrastovo srce

Ponedeljek, 8.5. 16::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Blejski lokalni izbor::  Delavnica za ponudnike 
nastanitev

Torek, 9.5. 18::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Podjetniška kavica:: Oglaševanje

Sreda, 10.5. 19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Odprtje razstave:: Na vroči strani Alp

Petek, 12.5. pop. Tržnica Bled Antikvariat:: tržnica starinskih predmetov 
17::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Za kino, za mlade, za Bled!

17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Lutkovna predstava:: Vžigalnik

Petek, 12.5. – 
nedelja, 14.5. 

10::00 Zdraviliški park Bled Sejem domače in umetnostne obrti

Sobota, 13.5. 9::00 – 12::00 Pred KGZ Gozd Bled Blejska tržnica
10::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Kino matineja:: Jaz in moj muc Ru

18::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Kino:: Prezaposlena

21::00 Olimpijski Veslaški center 
Mala Zaka Bled

17. Nočna 10ka - tek okoli Blejskega jezera

Sobota, 13.5. – 
nedelja, 14.5. 

9::00 – 13::00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Nedelja, 14.5. Blejski grad, grajski park 15. Srednjeveški dnevi na Blejskem gradu
Torek, 16.5. 19::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Predavanje:: Celostni pristop v glasbeni vzgoji – 
dota za življenje

Četrtek, 18.5. 19::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Predavanje:: Nacionalne zastave

Petek, 19.5. 14::00 Promenada pred Kavarno 
Park

16. Poslovni tek trojk (3 x 6 km)

pop. Tržnica Bled Antikvariat:: tržnica starinskih predmetov 
17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 

Bled
Naravoslovna delavnica

Petek, 19.5. – 
nedelja, 21.5. 

10::00 Zdraviliški park Bled Sejem domače in umetnostne obrti

Sobota, 20.5. 9::00 – 12::00 Pred KGZ Gozd Bled Blejska tržnica
10::00 Zasip, Hom Vodena družinska pustolovščina skozi Začaran 

gozd
10::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Kino matineja:: Just super

14::00 Tavci Kuhna Predstavitev kuharske knjige, razstava, koncert 
in stand up 

18::00 Viteška dvorana na 
Blejskem gradu

Otvoritev slikarske razstave Patricije Knap

Sobota, 20.5. – 
nedelja, 21.5. 

9::00 – 13::00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Ponedeljek, 22.5. 18::00 Blejski grad Predavanje:: 1012. obletnica prve omembe 
Blejskega gradu v pisnih virih

19::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Javni nastop Kulturnega društva DO RE MI

znamke turistične destinacije Bled – Blej-
ski lokalni izbor.

Arnold Rikli Bled Certified se upora-
blja za označevanje avtentičnosti, kakovo-
sti in trajnosti izdelkov, storitev, doživetij, 
skladnih z Riklijevo doktrino. Več pa na 

Javni poziv za pridobitev certifikata Ar-
nold Rikli Bled Certified. 

:::: Romana Purkart



Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in dodatne 
informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/sl/prireditve. 
Koledar prireditev pripravlja Javni zavod Turizem Bled, info@visitbled.si

ribor ter Biotehniški izobraževalni center 
Ljubljana, promovirajo poklice v turizmu. 

Kot so zapisali študentje, je namen 
projekta ozavestiti širšo javnost o vlogi in 
pomenu turističnih delavcev, ki so pogo-
sto spregledani in premalo izpostavljeni. 

Na otvoritvi razstave je spregovoril 
tudi blejski župan Anton Mežan, ki je po-
udaril, kako zelo smo na vsaki počitniški 
destinaciji pomembni ljudje – od tistih, 
ki pridejo v stik z gostom samo za nekaj 
minut, do tistih, ki se gostu posvečajo ves 
delovni dan. 

Poklici v gostinstvu in turizmu so 
premalo cenjeni in marsikje še vedno 
podplačani, kar so v anketi, ki so jo pred 
kratkim opravili študentje blejske šole, v 
veliki večini ugotovili tudi vprašani.

:::: Romana Purkart 
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datum ura lokacija prireditev

18::00 Blejski grad Predavanje:: 1012. obletnica prve omembe 
Blejskega gradu v pisnih virih

19::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Javni nastop Kulturnega društva DO RE MI

Torek, 23.5. 19::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Javni nastop Kulturnega društva DO RE MI

Četrtek, 25.5. – 
nedelja, 28.5. 

Olimpijski Veslaški center 
Mala Zaka Bled

Evropsko prvenstvo v veslanju

Petek, 26.5. pop. Tržnica Bled Antikvariat:: tržnica starinskih predmetov 
17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 

Bled
Angleške pravljice

Petek, 26.5. – 
nedelja, 28.5. 

10::00 Zdraviliški park Bled Sejem domače in umetnostne obrti

Sobota, 27.5. 9::00 – 12::00 Pred KGZ Gozd Bled Blejska tržnica
10::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Glasbena pravljica za otroke

18::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Kino aspekt:: Nekega lepega jutra

21::00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Kino aspekt:: Mona Lisa in krvava luna

Sobota, 27.5. – 
nedelja, 28.5. 

9::00 – 13::00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Nedelja, 28.5. Blejski grad, grajski park 15. Srednjeveški dnevi na Blejskem gradu
17::00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Koncert pevskih zborov DO RE MI

RAZSTAVE::
1.4. – 30.4. 8::00 – 20::00 Galerija Stolp na 

Blejskem gradu
Razstava Boleslava Červa:: Ljudski običaji

1.4. – 30.4. v del. času Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Razstava:: Aprilski ringaraja

1.4. – 30.4. v del. času Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Razstava:: Učenci razredne stopnje radi 
ustvarjamo - slikamo, rišemo, kiparimo,...

4.4. – 23.4. 8::00 – 20::00 Blejski grad Razstava cvetličnih aranžmajev
5.4. – 7.5. 8::00 – 18::00 Infocenter Triglavska 

roža Bled
Razstava:: Julius Kugy

1.5. – 31.5. 8::00 – 20::00 Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Slikarska razstava:: Patricija Knap

10.5. – 11.6. 8::00 – 18::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Na vroči strani Alp - življenje v času podnebnih 
sprememb

Javni zavod Turizem Bled vabi k oddaji predlogov za izbor glasbenih izvajalcev v okviru Blejskega poletja 2023. Vaše 
predloge lahko posredujete najkasneje do 10. maja na naslov info@visitbled.si. 

Mladi smučarski up

Petnajstletni Joža Šmit je doma iz Lesc in 
je že enajst let član Smučarskega kluba 
Bled. Prve smučarske zavoje je naredil na 
"domačem" smučišču Straža na Bledu. 
Svoj talent za smučanje je pokazal že v 
otroških letih, ko je zmagoval na regijskih 
tekmovanjih. Že od malih nog je zelo tek-
movalen. Ob vodenju trenerja Marjana 
Planinška je napredoval v odličnega tek-

movalca. Od začetka pa mu ob strani sto-
ji tekmovalni oddelek Elana, ki mu nudi 
opremo in vso tehnično podporo.

Kot pri vsakem športu je tudi pri smu-
čanju potrebno veliko odrekanja, trde-
ga dela in discipline. Pridejo vzponi in 
padci, velikokrat je treba obrniti nov list 
in iti naprej. "Vse to gre, če zraven tudi 
uživaš", pravi Joža. 

Joža sedaj obiskuje prvi letnik Bioteh-
nične šole v Strahinju, kjer mu omogoča-
jo, da usklajuje šolske obveznosti s smu-
čanjem, saj taki športniki zelo veliko ur 
manjkajo pri pouku. V letošnji smučarski 
sezoni je dosegel kar nekaj vidnih uspe-

hov med starejšimi dečki skupine U16. 
Na šestih regijskih tekmah je kar petkrat 
zmagal in tako osvojil regijsko prvenstvo. 
Prvi je bil na tekmi za pokal Asje Oražem, 
ki ga vsako leto organizira SK Bled. Na 
državnih tekmah je zbral največ točk in 
tako osvojil pokal "Velike nagrade Argeta 
Junior". Postal je državni prvak v slalomu 
in bil četrti v veleslalomu. Udeležil se je 
tudi nekaj mednarodnih tekem. Na tek-
mi v Italiji Alpe Cimbra je bil štirinajsti 
v slalomu in šestnajsti v veleslalomu. Na 
tekmi OPA v nemškem Berchtesgadnu je 
osvojil dvajseto mesto v slalomu in dvain-
dvajseto v veleslalomu. Udeležil se je tudi 
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mednarodne tekme na Bjelašnici, kjer je zmagal v veleslalomu 
in superveleslalomu in bil tretji v slalomu. Z dobrim uspehom 
na pokalu Loka si je prislužil posebno nagrado, ki pomeni prav 
posebno čast, biti predtekmovalec na tekmovanju za svetovni 
pokal v Kranjski Gori na Pokalu Vitranc. Ta start mu je veliko 
pomenil. Lahko je preizkusil vrhunsko pripravljeno progo in ob-
čutil vzdušje na tekmah svetovnega pokala.

Sedaj je v državni otroški smučarski reprezentanci. Ker je 
smučanje velik finančni zalogaj, bi si želel pridobiti dobrega 
sponzorja, ki bi finančno razbremenil starša. Želja za naprej je 
priti v ekipo evropskega pokala ter postopno napredovati do sve-
tovnega pokala. A pot do uspešnosti je še dolga in nepredvidljiva, 
kar potrjujejo mnogi nekdanji slovenski prvaki otroških in mla-
dinskih tekmovanj.

Šport    Oglasna stran
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Kurilno olje
vrhunske kvalitete!

Kurilno olje
vrhunske kvalitete!

Naročila na 080 2341 in narocila@datris.si

Naročila na 080 2341 in narocila@datris.si

Antus

D A R I L N I B O N

Bon je vnovčljiv v trgovinah Antus HOBI.

žig in podpis prodajalca:

10 €
Veljavnost bona: 1 leto od datuma izdaje bona.

datum izdaje bona:

B OO NN

1111111111111111111111111111110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 €€€€€€€

a.

datum izdaje bona:
datum izdaje bona:

žig in podpis prodajalca:

A n t u s
H O B I

Vizitkainfo@antus.si
Tel.: 04 586 51 30

HITRA IN KVALITETNA 
IZVEDBA TISKA!
GRAFIČNO OBLIKOVANJE RAZLIČNIH 
TISKOVIN PO VAŠIH ŽELJAH.
Poskrbimo za vašo prepoznavnost: 
vizitke, dopisni listi, kuverte, publikacije, 
brošure, pisalni bloki, plakati, 
knjige, koledarji, ...

Podporno gradivo vaše dejavnosti: 
položnice, vstopnice, priznanja, 
vabila, obrazci, ceniki, meniji, 
mape, razglednice, 
embalaže...
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Za kupce MCL parkiranje brezplačno. Bled

KUPON APRIL IN MAJ
2023

Sedež:
MCL Mesni center Luka d.o.o.,
Cesta Kokrškega odreda 26, 4294 Križe

Trgovine:

MCL Mesni center Luka d.o.o., Cesta 
Kokrškega odreda 26, 4249 Križe, 
tel.št. 040/294-444

SPB Mesnica Domžale, Ljubljanska cesta 
82, 1230 Domžale, tel.št. 01/72--98-474

Union center Bled, Ljubljanska cesta 11, 
4260 Bled, tel.št. 04/57-80-121
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NA IZBRANI ARTIKEL 
IZKLJUČNO ZA IZDELKE MCL

IN SVEŽE MESO
Kupon velja v aprilu in maju 2023    //    Kuponi se ne seštevajo.
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POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o. 
Hraše 19,  Lesce
www.anton-novak.si

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke in 

aranžmaje ter aranžiranje daril. 
Velika izbira sveč.

DEŽURNA SLUŽBA: 040 887 169, 041 655 987, 040 887 112

NOVO   NOVO   NOVO   NOVO

CVETLIČARNA NOVAK 
pri pokopališču na Bledu

prevozi in ureditev pokojnikov 
ter pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih v  
občinah Bled, Gorje, Radovljica in Bohinj.

mgmotor.si

MG ZS

Že od 18.500 €
Rezervirajte testno vožnjo

Poraba pri mešanem ciklu: 6,6-7,2l/100 km. Emisije CO2: 149-163 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFull.  Emisija NOx: 
0,0155-0,0193 g/km.  Emisija trdnih delcev: 0,0211-0,0323. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega 
zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 7- 
letna garancija ali 150.000 km oziroma kar se zgodi prej. Navedena cena je priporočena maloprodajna cena. Pridržujemo si pravico 
do napak. Slika je simbolična. Grand Automotive Adriatic d.o.o., Ljubljanska avenija 4, 10.090 Zagreb.do napak. Slika je simbolična. Grand Automotive Adriatic d.o.o., Ljubljanska avenija 4, 10.090 Zagreb.

IME TRGOVCA
Tel: 0123 456 7890, www.imetrgovca.com. Odprto od ponedjeljka do petka od xx. do yy. zaprtoJesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330

Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450

Že za 229 €/mesec*

Bon ob financiranju* 
5 let jamstva*

Kombinirana poraba goriva: 7,35–6,25 l/100 km. Emisije CO2: 166–141 g/km. Emisijska stopnja: Euro6D Full. Emisije NOx: 0,0167–0,0237 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,00008–0,00035 g/km. Št. delcev (x1011): 0,17–0,53. 
Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije iz prometa onesnažujejo zrak in tako pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
* Informativni izračun je narejen na dan 4. 3. 2022 za Nissan QASHQAI 1,3 DIG-T 140 N-CONNECTA. Maloprodajna cena z že upoštevanim popustom in DDV, znaša 28.590,00 €. Informativni izračun za skupni znesek kredita v višini 7.334,14 € je narejen za dobo odplačila 48 mesecev 
in upošteva nespremenljivo obrestno mero 5,49 % in polog v višini 8.476,13 €. EOM = 6,83 % se lahko spremeni, če se spremeni katerikoli element v izračunu. Skupni znesek, ki ga mora odplačati kreditojemalec, znaša 24.440,51 €, od tega znašata zavarovalna premija 268,78 € in 
strošek odobritve kredita 400,00 €. Kreditojemalec vrne kredit v 48 mesečnih obrokih v višini 229,00 € in z zadnjim povišanim obrokom v višini 12.779,73 €. Kupec lahko ob koncu financiranja izkoristi možnost prodaje vozila koncesionarju, ki mu je prodal vozilo, po vnaprej določenih 
pogojih. Pogoj akcije je sklenitev obveznega in osnovnega kasko zavarovanja vozila za celotno dobo financiranja pri eni izmed slovenskih zavarovalnic. V financiranje je vključeno brezplačno 5-letno podaljšano jamstvo in bon za financiranje v vrednosti 500 € z DDV. 5 let jamstva 
obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto oz. 160.000 km, karkoli se zgodi prej, po programu »As new«. Pridržujemo si pravico do napak. Velja preko Nissan Financial Services. Akcija velja do 31. 3. 2022 oz. do razprodaje zalog. Nissan si pridružuje pravico, 
da predčasno zaključi akcijo ali jo podaljša. Slike so simbolne. Vse prodajne cene (MPC* = maloprodajne cene) so neobvezujoče priporočene cene in vključujejo 22% DDV in DMV. Določene paketne kombinacije opreme ali akcije lahko povzročijo odstopanja pri izračunu končne cene. 
Podrobne informacije o cenah dobite pri pooblaščenih trgovcih. Pridržujemo si pravico do sprememb v izvedbah modelov, zgradbi, opremi, tehničnih podatkih in cenah.

Vrhunski crossover

Povsem novi 
Nissan Qashqai
Že za 229 €/mesec*

Bon ob financiranju* 
5 let jamstva*

Kombinirana poraba goriva: 7,35–6,25 l/100 km. Emisije CO2: 166–141 g/km. Emisijska stopnja: Euro6D Full. Emisije NOx: 0,0167–0,0237 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,00008–0,00035 g/km. Št. delcev (x1011): 0,17–0,53. 
Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije iz prometa onesnažujejo zrak in tako pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
* Informativni izračun je narejen na dan 4. 3. 2022 za Nissan QASHQAI 1,3 DIG-T 140 N-CONNECTA. Maloprodajna cena z že upoštevanim popustom in DDV, znaša 28.590,00 €. Informativni izračun za skupni znesek kredita v višini 7.334,14 € je narejen za dobo odplačila 48 mesecev 
in upošteva nespremenljivo obrestno mero 5,49 % in polog v višini 8.476,13 €. EOM = 6,83 % se lahko spremeni, če se spremeni katerikoli element v izračunu. Skupni znesek, ki ga mora odplačati kreditojemalec, znaša 24.440,51 €, od tega znašata zavarovalna premija 268,78 € in 
strošek odobritve kredita 400,00 €. Kreditojemalec vrne kredit v 48 mesečnih obrokih v višini 229,00 € in z zadnjim povišanim obrokom v višini 12.779,73 €. Kupec lahko ob koncu financiranja izkoristi možnost prodaje vozila koncesionarju, ki mu je prodal vozilo, po vnaprej določenih 
pogojih. Pogoj akcije je sklenitev obveznega in osnovnega kasko zavarovanja vozila za celotno dobo financiranja pri eni izmed slovenskih zavarovalnic. V financiranje je vključeno brezplačno 5-letno podaljšano jamstvo in bon za financiranje v vrednosti 500 € z DDV. 5 let jamstva 
obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto oz. 160.000 km, karkoli se zgodi prej, po programu »As new«. Pridržujemo si pravico do napak. Velja preko Nissan Financial Services. Akcija velja do 31. 3. 2022 oz. do razprodaje zalog. Nissan si pridružuje pravico, 
da predčasno zaključi akcijo ali jo podaljša. Slike so simbolne. Vse prodajne cene (MPC* = maloprodajne cene) so neobvezujoče priporočene cene in vključujejo 22% DDV in DMV. Določene paketne kombinacije opreme ali akcije lahko povzročijo odstopanja pri izračunu končne cene. 
Podrobne informacije o cenah dobite pri pooblaščenih trgovcih. Pridržujemo si pravico do sprememb v izvedbah modelov, zgradbi, opremi, tehničnih podatkih in cenah.

Vrhunski crossover

Povsem novi 
Nissan Qashqai

Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450

Že za 229 €/mesec*

Bon ob financiranju* 
5 let jamstva*

Kombinirana poraba goriva: 7,35–6,25 l/100 km. Emisije CO2: 166–141 g/km. Emisijska stopnja: Euro6D Full. Emisije NOx: 0,0167–0,0237 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,00008–0,00035 g/km. Št. delcev (x1011): 0,17–0,53. 
Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije iz prometa onesnažujejo zrak in tako pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
* Informativni izračun je narejen na dan 4. 3. 2022 za Nissan QASHQAI 1,3 DIG-T 140 N-CONNECTA. Maloprodajna cena z že upoštevanim popustom in DDV, znaša 28.590,00 €. Informativni izračun za skupni znesek kredita v višini 7.334,14 € je narejen za dobo odplačila 48 mesecev 
in upošteva nespremenljivo obrestno mero 5,49 % in polog v višini 8.476,13 €. EOM = 6,83 % se lahko spremeni, če se spremeni katerikoli element v izračunu. Skupni znesek, ki ga mora odplačati kreditojemalec, znaša 24.440,51 €, od tega znašata zavarovalna premija 268,78 € in 
strošek odobritve kredita 400,00 €. Kreditojemalec vrne kredit v 48 mesečnih obrokih v višini 229,00 € in z zadnjim povišanim obrokom v višini 12.779,73 €. Kupec lahko ob koncu financiranja izkoristi možnost prodaje vozila koncesionarju, ki mu je prodal vozilo, po vnaprej določenih 
pogojih. Pogoj akcije je sklenitev obveznega in osnovnega kasko zavarovanja vozila za celotno dobo financiranja pri eni izmed slovenskih zavarovalnic. V financiranje je vključeno brezplačno 5-letno podaljšano jamstvo in bon za financiranje v vrednosti 500 € z DDV. 5 let jamstva 
obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto oz. 160.000 km, karkoli se zgodi prej, po programu »As new«. Pridržujemo si pravico do napak. Velja preko Nissan Financial Services. Akcija velja do 31. 3. 2022 oz. do razprodaje zalog. Nissan si pridružuje pravico, 
da predčasno zaključi akcijo ali jo podaljša. Slike so simbolne. Vse prodajne cene (MPC* = maloprodajne cene) so neobvezujoče priporočene cene in vključujejo 22% DDV in DMV. Določene paketne kombinacije opreme ali akcije lahko povzročijo odstopanja pri izračunu končne cene. 
Podrobne informacije o cenah dobite pri pooblaščenih trgovcih. Pridržujemo si pravico do sprememb v izvedbah modelov, zgradbi, opremi, tehničnih podatkih in cenah.

Vrhunski crossover

Povsem novi 
Nissan Qashqai
Že za 229 €/mesec*

Bon ob financiranju* 
5 let jamstva*

Kombinirana poraba goriva: 7,35–6,25 l/100 km. Emisije CO2: 166–141 g/km. Emisijska stopnja: Euro6D Full. Emisije NOx: 0,0167–0,0237 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,00008–0,00035 g/km. Št. delcev (x1011): 0,17–0,53. 
Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije iz prometa onesnažujejo zrak in tako pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
* Informativni izračun je narejen na dan 4. 3. 2022 za Nissan QASHQAI 1,3 DIG-T 140 N-CONNECTA. Maloprodajna cena z že upoštevanim popustom in DDV, znaša 28.590,00 €. Informativni izračun za skupni znesek kredita v višini 7.334,14 € je narejen za dobo odplačila 48 mesecev 
in upošteva nespremenljivo obrestno mero 5,49 % in polog v višini 8.476,13 €. EOM = 6,83 % se lahko spremeni, če se spremeni katerikoli element v izračunu. Skupni znesek, ki ga mora odplačati kreditojemalec, znaša 24.440,51 €, od tega znašata zavarovalna premija 268,78 € in 
strošek odobritve kredita 400,00 €. Kreditojemalec vrne kredit v 48 mesečnih obrokih v višini 229,00 € in z zadnjim povišanim obrokom v višini 12.779,73 €. Kupec lahko ob koncu financiranja izkoristi možnost prodaje vozila koncesionarju, ki mu je prodal vozilo, po vnaprej določenih 
pogojih. Pogoj akcije je sklenitev obveznega in osnovnega kasko zavarovanja vozila za celotno dobo financiranja pri eni izmed slovenskih zavarovalnic. V financiranje je vključeno brezplačno 5-letno podaljšano jamstvo in bon za financiranje v vrednosti 500 € z DDV. 5 let jamstva 
obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto oz. 160.000 km, karkoli se zgodi prej, po programu »As new«. Pridržujemo si pravico do napak. Velja preko Nissan Financial Services. Akcija velja do 31. 3. 2022 oz. do razprodaje zalog. Nissan si pridružuje pravico, 
da predčasno zaključi akcijo ali jo podaljša. Slike so simbolne. Vse prodajne cene (MPC* = maloprodajne cene) so neobvezujoče priporočene cene in vključujejo 22% DDV in DMV. Določene paketne kombinacije opreme ali akcije lahko povzročijo odstopanja pri izračunu končne cene. 
Podrobne informacije o cenah dobite pri pooblaščenih trgovcih. Pridržujemo si pravico do sprememb v izvedbah modelov, zgradbi, opremi, tehničnih podatkih in cenah.

Vrhunski crossover

Povsem novi 
Nissan Qashqai

Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450

Že za 229 €/mesec*

Bon ob financiranju* 
5 let jamstva*

Kombinirana poraba goriva: 7,35–6,25 l/100 km. Emisije CO2: 166–141 g/km. Emisijska stopnja: Euro6D Full. Emisije NOx: 0,0167–0,0237 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,00008–0,00035 g/km. Št. delcev (x1011): 0,17–0,53. 
Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije iz prometa onesnažujejo zrak in tako pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
* Informativni izračun je narejen na dan 4. 3. 2022 za Nissan QASHQAI 1,3 DIG-T 140 N-CONNECTA. Maloprodajna cena z že upoštevanim popustom in DDV, znaša 28.590,00 €. Informativni izračun za skupni znesek kredita v višini 7.334,14 € je narejen za dobo odplačila 48 mesecev 
in upošteva nespremenljivo obrestno mero 5,49 % in polog v višini 8.476,13 €. EOM = 6,83 % se lahko spremeni, če se spremeni katerikoli element v izračunu. Skupni znesek, ki ga mora odplačati kreditojemalec, znaša 24.440,51 €, od tega znašata zavarovalna premija 268,78 € in 
strošek odobritve kredita 400,00 €. Kreditojemalec vrne kredit v 48 mesečnih obrokih v višini 229,00 € in z zadnjim povišanim obrokom v višini 12.779,73 €. Kupec lahko ob koncu financiranja izkoristi možnost prodaje vozila koncesionarju, ki mu je prodal vozilo, po vnaprej določenih 
pogojih. Pogoj akcije je sklenitev obveznega in osnovnega kasko zavarovanja vozila za celotno dobo financiranja pri eni izmed slovenskih zavarovalnic. V financiranje je vključeno brezplačno 5-letno podaljšano jamstvo in bon za financiranje v vrednosti 500 € z DDV. 5 let jamstva 
obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto oz. 160.000 km, karkoli se zgodi prej, po programu »As new«. Pridržujemo si pravico do napak. Velja preko Nissan Financial Services. Akcija velja do 31. 3. 2022 oz. do razprodaje zalog. Nissan si pridružuje pravico, 
da predčasno zaključi akcijo ali jo podaljša. Slike so simbolne. Vse prodajne cene (MPC* = maloprodajne cene) so neobvezujoče priporočene cene in vključujejo 22% DDV in DMV. Določene paketne kombinacije opreme ali akcije lahko povzročijo odstopanja pri izračunu končne cene. 
Podrobne informacije o cenah dobite pri pooblaščenih trgovcih. Pridržujemo si pravico do sprememb v izvedbah modelov, zgradbi, opremi, tehničnih podatkih in cenah.

Vrhunski crossover

Povsem novi 
Nissan Qashqai
Že za 229 €/mesec*

Bon ob financiranju* 
5 let jamstva*

Kombinirana poraba goriva: 7,35–6,25 l/100 km. Emisije CO2: 166–141 g/km. Emisijska stopnja: Euro6D Full. Emisije NOx: 0,0167–0,0237 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,00008–0,00035 g/km. Št. delcev (x1011): 0,17–0,53. 
Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije iz prometa onesnažujejo zrak in tako pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
* Informativni izračun je narejen na dan 4. 3. 2022 za Nissan QASHQAI 1,3 DIG-T 140 N-CONNECTA. Maloprodajna cena z že upoštevanim popustom in DDV, znaša 28.590,00 €. Informativni izračun za skupni znesek kredita v višini 7.334,14 € je narejen za dobo odplačila 48 mesecev 
in upošteva nespremenljivo obrestno mero 5,49 % in polog v višini 8.476,13 €. EOM = 6,83 % se lahko spremeni, če se spremeni katerikoli element v izračunu. Skupni znesek, ki ga mora odplačati kreditojemalec, znaša 24.440,51 €, od tega znašata zavarovalna premija 268,78 € in 
strošek odobritve kredita 400,00 €. Kreditojemalec vrne kredit v 48 mesečnih obrokih v višini 229,00 € in z zadnjim povišanim obrokom v višini 12.779,73 €. Kupec lahko ob koncu financiranja izkoristi možnost prodaje vozila koncesionarju, ki mu je prodal vozilo, po vnaprej določenih 
pogojih. Pogoj akcije je sklenitev obveznega in osnovnega kasko zavarovanja vozila za celotno dobo financiranja pri eni izmed slovenskih zavarovalnic. V financiranje je vključeno brezplačno 5-letno podaljšano jamstvo in bon za financiranje v vrednosti 500 € z DDV. 5 let jamstva 
obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto oz. 160.000 km, karkoli se zgodi prej, po programu »As new«. Pridržujemo si pravico do napak. Velja preko Nissan Financial Services. Akcija velja do 31. 3. 2022 oz. do razprodaje zalog. Nissan si pridružuje pravico, 
da predčasno zaključi akcijo ali jo podaljša. Slike so simbolne. Vse prodajne cene (MPC* = maloprodajne cene) so neobvezujoče priporočene cene in vključujejo 22% DDV in DMV. Določene paketne kombinacije opreme ali akcije lahko povzročijo odstopanja pri izračunu končne cene. 
Podrobne informacije o cenah dobite pri pooblaščenih trgovcih. Pridržujemo si pravico do sprememb v izvedbah modelov, zgradbi, opremi, tehničnih podatkih in cenah.

Vrhunski crossover

Povsem novi 
Nissan Qashqai

Blejske novice
www.mojaobcina.si/bled
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www.volkswagen.si

Golf Rabbit

Emisije CO2: 178−103 g/km. Kombinirana poraba goriva: 7,8−4,4 l/100 km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Emisije NOX: 0,0472−0,0116 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, 
delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Več na www.volkswagen.si. Ponudba velja za omejeno količino 
vozil od 1.4.2023 do 31.5.2023. Slika je simbolna.

že za

23.990 EUR 

VW_TrgovskiOglas_Rabbit_137x198.indd   1 24/03/2023   09:35

Kombinirana poraba goriva 9,9−4,7 l/100km. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k 
poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev 
PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. *Prihranek vključuje popust na vozilo, ki se razlikuje glede na model vozila in BONUS v 
obliki znižanja maloprodajne cene vozila v vrednosti 1.000 EUR z DDV, do katerega je leasingojemalec upravičen v primeru 
sklenitve pogodbe o finančnem leasingu ali operativnem leasingu pri družbi Porsche Leasing SLO d.o.o. firma za leasing, 
Ljubljana in zavarovanju vozila preko zavarovalnega zastopnika družbe Porsche Zavarovalno Zastopništvo za celotno dobo 
financiranja (permanentno zavarovanje avtomobilskega kaska pri zavarovalnici Porsche Versicherungs AG, podružnica v 
Sloveniji ter permanentno obvezno avtomobilsko zavarovanje pri Zavarovalnici Sava d.d.) pod pogoji akcije VWBON_10_2022/
VWBON_FIX_10_2022. Več na www. porscheleasing.si. Ponudba velja za vozila na zalogi in nova naročila do 
31.12.2022.**Višina bona je odvisna od modela in velja za vozila T-Cross, T-Roc in Tiguan na zalogi do 31.12.2022 oz. do 
razprodaje zalog. Slike so simbolne.

Odpeljite vozila  
iz zaloge!

Bon za zimske pnevmatike**

Prihranek do 2.250 EUR*

Bon za zimske pnevmatikeBon za zimske pnevmatikeBon za zimske pnevmatikeBon za zimske pnevmatikeBon za zimske pnevmatikeBon za zimske pnevmatike

SREČNO 2023!

www.volkswagen.si

Golf Rabbit

Emisije CO2: 178−103 g/km. Kombinirana poraba goriva: 7,8−4,4 l/100 km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Emisije NOX: 0,0472−0,0116 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, 
delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Več na www.volkswagen.si. Ponudba velja za omejeno količino 
vozil od 1.4.2023 do 31.5.2023. Slika je simbolna.

že za

23.990 EUR 

VW_TrgovskiOglas_Rabbit_137x198.indd   1 24/03/2023   09:35

Oglasna stran



ODPELJI

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2 po WLTP meritvah: 5,3-6,1 l/100km in 119-137 g/km, emisijska stopnja: EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0122-0,0209 g/km, trdi delci: 0,0003/km, število 
delcev: 0,88-1,03E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah 
CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI partnerju in na spletni strani www.suzuki.si. Slike so simbolične.

Jamstvo 3+7 let zajema tovarniško garancijo Suzuki (3 leta oz. 100.000 km, kar nastopi prej) in jamstveno obdobje Suzuki Hybrid PRO/PRO+ (do konca 10. leta oz. do 200.000 km, kar nastopi prej).

Obiščite nas, izkoristite zalogo vozil in se takoj odpeljite z novo Vitaro ali S-Crossom.
VELIKA IZBIRA  

SKUTERJEV SYM 
50, 125 ccm

DODATNA OPREMA
ČELADE,

KLJUČAVNICE,
KOVČKI, ...

PRIPOROČA  Poraba v kombiniranem načinu vožnje po WLTP ciklu: od 0 do 7,7 l/100 km. Izpuh CO2: od 0 do 175 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0 do 0,0700 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0 do 0,00175 g/km. Število delcev: od 0 do 3,24. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Ponudba Bon za paket dobrodošlice 
velja za fizične osebe za vsa prodana (podpis prodajne pogodbe) in dobavljena nova osebna vozila Peugeot v obdobju od 01. 01. do vključno 30. 04. 2023. Vrednost paketa 
dobrodošlice je 400 EUR (z DDV). Kupec lahko izbira med paketom dodatne opreme (vsebuje gumi korito, strešne prečke in nosilec za smuči - 4 pari smuči) ali zimskimi 
pnevmatikami. V primeru, da je vrednost pnevmatik večja od vrednosti 400 EUR, razliko doplača kupec. V primeru, da je vrednost pnevmatik manjša od vrednosti 400 EUR, 
se kupcu razlika ne povrne in je ni možno vnovčiti za drug izdelek oziroma popust. Ponudba SUVereni bonus velja za fizične in prave osebe za vsa prodana (podpisana 
prodajna pogodba) in dobavljena vozila do 30. 04. 2023. Ponudba velja samo za vozila s termičnim motorjem za modele Peugeot 208 (2.000 EUR), Peugeot 308 (500 EUR), 
Peugeot 2008 (1.700 EUR), Peugeot 3008 (2.000 EUR) in Peugeot 5008 (2.500 EUR).

peugeot.si

SUVERENI BONUS IN PAKET DOBRODOŠLICE
Na Levjih dnevih

SUVERENI BONUS
DO 2.500 EUR

AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 66 60
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